
1 
 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. § 10 odst. 3, 
podáváme tuto výro ční zprávu 

ZŠ Kamenice nad Lipou, okres Pelh řimov 
za školní rok 2017- 2018 

 

 
A) CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

 
Základní škola Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov je plně organizovaná 

škola. Součástí základní školy jsou i speciální a praktické třídy.Výuka probíhala               
ve 22 třídách. Ke dni 30. 9. 2017 se vyučovalo 244 žáků 1. stupně v 11 kmenových 
třídách, 188žáků2. stupně v 8 kmenových třídách, 26 žáků speciálních tříd ve 
3 kmenových třídách.  

Areál základní školy tvoří stará školní budova, v níž se vyučují děti 1. stupně. 
Je zde umístěno 17 učeben a 1 tělocvična. Novou školní budovu využívají žáci               
2.stupně a školní družina. Pro výuku je k dispozici 16 učeben, 1 tělocvična, 3 
oddělení školní družiny. Školička s 6 učebnami, 1 oddělením školní družiny slouží 
speciálním třídám. V budově školičky je umístěna školní kuchyně se školní jídelnou.  
Výuka pracovních činností se uskutečňuje na 2 školních pozemcích. Jeden z nich je 
též v areálu školy. V blízkosti školy se nachází fotbalové hřiště, běžecká 
dráha,doskočiště, sektor pro skok vysoký a sektor pro vrh koulí. Škola pro sportování 
používá též víceúčelové hřiště s umělým povrchem vybudované vedle nové školní 
budovy. Travnaté prostranství před novou školou využívá školní družina a děti 
během volných hodin.Základní škola nabízí žákům bohaté vyžití ve volném čase 
v zájmových kroužcích. 
 

Zřizovatel Město Kamenice nad Lipou 

Adresa: Náměstí Čsl. armády, č. 52,  
394 81  Kamenice nad Lipou 

Název ZŠ Základní škola Kamenice nad Lipou,  
okres Pelhřimov 

Sídlo školy Vackova 125,  
394 70  Kamenice nad Lipou 

Právní forma Příspěvková organizace 

IČ 
DIČ 

75001225 
CZ75001225 

Součásti školy Základní škola       kapacita 840 žáků 
Školní družina       kapacita 118 žáků 
Školní jídelna        kapacita 600 žáků 

Hlavní činnost Škola zabezpečuje povinnou školní 
docházku, školní družinu a školní jídelnu 

Doplňková činnost a) hostinská činnost 
b) pronájem tělocvičny 
c) pronájem počítačové učebny 
d) poskytování školení v rámci 

realizace projektu PI – informační 
gramotnosti 

e) pořádání kulturních akcí 
Předmět podnikání Hostinská činnost 



2 
 

Počty žáků podle t říd ZŠ ve školním roce 2017/2018 
 

Třída Třídní učitel(ka) Chlapci Děvčata Celkem 

Celkem 
v 

ročníku 
1.A Mgr. Dana Maršáková 10 13 23   
1.B Mgr. Jaroslava Voráčková 11 13 24 47 
2.A Mgr. Eva Koutníková 13 10 23  

2.B Mgr. Naděžda Zahradníková 11 10 21 44 
3.A Mgr. Zuzana Rychtaříková 14 7 21  

3.B Mgr. Květoslava Svačinová 9 12 21 42 
4. A Mgr. Gerta Dvořáková 12 12 24  

4. B Mgr. Alena Stará 9 14 23 47 

5. A Mgr. Iva Bartoňová 11 9 20  

5. B Mgr. Božena Havlíčková 11 12 23  
5. C Mgr. Iva Podhradská 13 8 21 64 
6. A Mgr. Eva Vacková 10 12 22  
6. B Mgr. Dana Doskočilová 12 12 24 46 
7. A Mgr. Jitka Hochmanová 15 15 30  
7. B Mgr. Jaromír Herna  15 14 29 59 
8. A Mgr. Jana Bělová 11 10 21  
8. B Mgr. Romana Svědíková 8 15 23 44 
9. A Bc.  Kateřina Kutajová 10 9 19  
9. B Mgr. Zdeňka Jůnová 8 12 20 39 

Celkem ZŠ   213 219 432 432 
 
 

Počty žáků speciálních a praktických t říd ve školním roce 2017/2018 
 

Třída Třídní učitel(ka) Chlapci Děvčata Celkem 
I. Mgr. Daniela Průšová 2 8 10 
II. Mgr. Jitka Zedníčková 3 3 6 
III. Mgr. EvaPetrů 4 6 10 

Celkem    9 17 26 
 

 
 

Školská rada: 
- předseda školské rady  Ing. František Houser (zástupce rodičů) 
- členové školské rady  Mgr. Jaromír Pařík (zástupce zřizovatele) 

Mgr. Alena Stará (zástupce učitelů)  
 
 
 
 



3 
 

 
B) UČEBNÍ PROGRAMY 
 
Ve školním roce 2017/2018 se vyučovalo ve všech ročnících ZŠ podle Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání ZŠ Kamenice nad Lipou, č. j. 
ZSKA/594/2016, s účinností od 1. 9. 2016. 

 
Ve speciálních třídách ZŠ se vyučovalo podle těchtovzdělávacích programů: 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola pro život“,č. j. 
ZŠKA/468/2011 s účinností od 1. 9. 2007, Školní vzdělávací program pro vzdělávání 
žáků v základní škole speciální „Sluníčko“, č. j. ZŠKA/469/2011, s účinností od 1. 9. 
2010,Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – 1. st. speciálních tříd,       
č. j. ZSKA/594/2016, s účinností od 1. 9. 2017, školní vzdělávací program pro 
vzdělávání žáků v základní škole speciální „Sluníčko“, díl II., část E vzdělávání žáků 
s těžkým mentálním postižením, souběžným postižením více vadami a autismem č. j. 
ZŠKA/469/2011, s účinností od 1. 9. 2010.  

 
Vzdělávací program: 

Školní vzd ělávací program pro základní vzd ělávání ZŠ Kamenice nad Lipou, č. 
j. ZSKA/594/2016, s ú činností od 1. 9. 2016 

 
Učební plán 1. stupe ň ZŠ 2017/2018 

 
Předm  t Počet hodin: 104+ 14 disp. =  118 

Zkratka 
předmětu  

Ročník Minim. 
dotace  

Celkem  
1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk Čj1 7+2D 7+2D 7+3D 6+2D 6+2D 33 44 
Cizí jazyk Aj 0 0 3 3 3 9 9 
Matematika M 4 4+1D 4+1D 4+1D 4+1D 20 24 
Informatika Inf 0 0 0 0 1 1 1 
Prvouka Pr 2 2 2 0 0 6 6 
Přírodověda Pří 0 0 0 1 2      3  3 
Vlastivěda Vl 0 0 0 1+1D 2      3 4 
Hudební 
výchova 

Hv 1 1 1 1 1 5 5 

Výtvarná 
výchova 

Vv 1 2 1 2 1 7 7 

Tělesná 
výchova 

Tv 2 2 2 2 2 10 10 

Tvořivé činnosti Tč 1 1 1 1 1 5 12 
  20 22 25 25 26 104 118 

D = disponibilní hodina – celkový po čet disponibilních hodin je 16  (1. ročník 2D v Čj; 
2. ročník 2D v Čj, 1D v M; 3.ročník 3D v Čj, 1D v M; 4. ročník 1D v Čj, 1D v M, 1D v Vl;  
5. ročník 2D v Čj, 1D v M) 
 

Nepovinné p ředměty: 

Dramatická výchova – Dvn – 1 hodina týdně – žáci 1. a 2. stupně 
Náboženství – Náb – 1 hodina týdně – žáci 1. stupně 
Kurz 1. pomoci – K1p – 1 hodina týdně – žáci 5. ročníku 



4 
 

 

Učební plán 2. stupe ň ZŠ – 2017/2018 
 

Předmět Zkratka 
předmětu  

Ročník Minim. 
dotace 

Celkem  
6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 
a literatura 

Č 4+1D 4+1D 4+1D 3+2D 15 20 

Cizí jazyk Aj 3 3 3 3 12 12 
Druhý cizí jazyk  Nj 0 2 2 2 6 6 

Dějepis De 2 2 1+1D 2 7 8 
Výchova k 
občanství 

Vo 1 1 1 1 4 4 

Člověk a 
zdraví 

Čz 0+1D 1 0 1 2 3 

Zeměpis Ze 1+1D 2 2 1 6 7 
Matematika M 4+1D 4+1D 4+1D 3+2D 15 20 
Informatika Inf 1 0 0 0 1 1 
Přírodopis Pp 1+1D 2 2 1 6 7 

Fyzika Fy 1 2 2 1+1D 6 7 
Chemie Ch  0 2 1+1D 3 4 
Hudební 
výchova 

Hv 1 1 1 1 4 4 

Výtvarná 
výchova 

Vv 2 1 2 1 6 6 

Pracovní 
činnosti 

Pc 1 0+1D 1 1 3 4 

Tělesná   
výchova 

Tv 2 2 2 2 8 8 

Volitelný 
předmět: 
Literární 
seminář 

Lisv 0 0 0 0+1D 0 1 

  29 30 32 31 104 122 
Poznámka: Průřezová témata jsou integrována do jednotlivých předmětů. 

D = disponibilní hodina – celkový po čet disponibilních hodin je 18  

6. ročník  1D v Čj, 1D v Čz, 1D v Ze, 1D v M, 1D v Pp  
7. ročník  1D v Čj, 1D v M, 1D v Pc 
8. ročník  1D v Čj, 1D v M, 1D v De 
9. ročník  2D v Čj, 2D v M, 1D v Fy, 1D v Ch, 1D volitelný předmět  

Nepovinné p ředměty: 

Dramatická výchova  – Dvn – 1 hodina týdně – žáci 1. a 2. stupně 

Volitelné p ředměty: 

Literární seminá ř – Lisv – 1 hodina týdně – 9. ročník  
V době konání školních akcí odpadá výuka ostatních předmětů. Časová rezerva využita 
zejména pro realizaci různých projektů a úprav učebího plánu podle potřeb školy, opakování 
učiva, exkurze, výchovně vzdělávací akce. 



5 
 

Školní vzd ělávací program pro základní vzd ělávávní č.j. 
ZSKA/594/2016, s ú činností od 1. 9. 2016 

 
 
1) ŠVP pro ZV č.j. ZŠKA/594/2016 s ú činností od 1. 9. 2016  
Minimální výstupy pro žáky vzdělávající se ve třídách zřízených podle  
§16 odstavce 9 
2. – 7. ročník 
 
2) ŠVP pro ZV Škola pro život č.j. ZŠKA/468/2011 s ú činností od  1. 9. 2011 
Zpracované podle přílohy pro žáky s LMP 
 9. ročník 
 
3) ŠVP pro vzd ělávání žák ů v základní škole speciální Sluní čko č.j. 
ZŠKA/469/2011 Ss ú činností od 1. 9. 2011 
3., 4., 5. ,6., 10. ročník třídy speciální 

 
 

Celkové 
dotace - 

přehled Vzděl
ávací oblast  

Předmět 1. stupe ň Dota
ce  
1. 

stup
eň 

2. stupe ň Dota
ce  
2. 

stupe
ň 

1. 
ročn

ík 

2. 
ročn

ík 

3. 
ročn

ík 

4. 
ročn

ík 

5. 
ročn

ík 

6. 
ročn

ík 

7. 
ročn

ík 

8. 
ročn

ík 

9. 
ročn

ík 

Jazyk  a 
jazyková  
komunikace  

Český 
jazyk 

7 7 7 6+1 6 33+1 4+1 4+1 4+1 3+2 15+5 

Anglický 
jazyk 

   3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Německý 
jazyk 

           2 2 6 
 

Matematika  a 
její  aplikace  

Matemati
ka 

4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4 4+1 4+1 4+1 3+2 15+5 

Informa ční a 
komunika ční 
technologie  

Informati
ka 

      1 1 1     1 

Člověk a jeho  
svět 

Prvouka 2 2 2    6        

Přírodov
ěda 

    1 2 3        

Vlastivěd
a 

    1 2 3        

Člověk a 
spole čnost  

Dějepis          2 2 1 2 7 

Výchova 
k 
občanství 

         1 1 1 1 4 

Člověk a 
příroda  

Fyzika          1 2 2 1 6 

Chemie             2 1 3 

Přírodopi
s 

         1 2 2 1 6 

Zeměpis          1 2 2 1 6 

Umění a Hudební 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 



6 
 

Celkové 
dotace - 

přehled Vzděl
ávací oblast  

Předmět 1. stupe ň Dota
ce  
1. 

stup
eň 

2. stupe ň Dota
ce  
2. 

stupe
ň 

1. 
ročn

ík 

2. 
ročn

ík 

3. 
ročn

ík 

4. 
ročn

ík 

5. 
ročn

ík 

6. 
ročn

ík 

7. 
ročn

ík 

8. 
ročn

ík 

9. 
ročn

ík 

kultura  výchova 

Výtvarná 
výchova 

1 2 1 2 1 7 2 1 2 1 6 

Člověk a 
zdraví  

Člověk a 
zdraví 

          1  1 2 

Tělesná 
výchova 

2+1 2+1 2+1 2+1 2+1 10+5 2+1 2 2 2 8+1 

Člověk a svět 
práce  

Pracovní 
činnosti 

         1+2 2+1 1+1 1+3 
 

3+7 

Tvořivé 
činnosti 

1 1 1+1 1 1+1 5+2        

Nepovinné  
předměty  

Dramatic
ká 
výchova 

               

Kurz 1. 
pomoci 

                

Nábožen
ství 

                

Volitelné 
předměty 

Řečová 
výchova 

0+1 0+1 0+1 0+1  0+4      

Celkem  hodin  20 22 25 25 26 102+
16 

29 30 32 31 104+
18 

 
   
 
 

 
ŠVP SLUNÍČKO 

 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací p ředměty    
(zkratky p ředmětů) 

1. stupe ň 2. stupe ň 

1. - 6. ročník 7. - 10. ro čník 

Minimální časová dotace 

1. 2. 3. 4. 5. 6.  7. 8. 9. 10. 

Jazyk a jazyková 
    komunikace 

Čtení (Čt)   3 3  3   3 2+1 2+2  3+1 3+1  3   3 

Psaní (Ps)  2 2  2   2 1+1  1+1  2   2   2 1+1 
Řečová výchova           
         (Řv)  2  2 2  2   2   2  1   1 1 1 

Matematika a její 
    aplikace 

Matematika (M) 
 2  2 2+1 2+1  2+1  2+1   3   3  3 3 

Informační a  
komunikační  
technologie 

Informatika (I) 
 -  - - -  1  1   1   1  1 1 

Člověk a jeho svět Prvouka (Prv)  2  3 3 - - -   -  -  - - 
 Přírodověda (Př) - - - 3 2+1 3 - - - - 



7 
 

 
 
Oblasti zvýšeného zájmu  
 
1. výchovn ě vzdělávací oblast 

 
a) péče o žáky s SVP 
b) výchovné pradenství 
c) výuka na počítačích 
d) využívání odborných učeben 
e) pestrost metod výuky 
f) zvýšená motivace žáků k výuce 
g) exkurze, kontakt se životem 
 

  ad a) 
  - zvýšená pozornost žákům nadaným 
  - zvýšená pozornost žákům se speciálními vzdělácacími potřebami 
- vypracování IVP pro žáky s SVP, písemná dohoda s rodiči o spolupráci, 
  pravidelné konzultace s rodiči 
- úlevy žákům dle pokynů PPP Pelhřimov, SPC Jihlava 
- individuální péče poskytovaná žákům s SVP (jednotlivci i skupiny v péči asistentek 
  pedagogické intervence a logopedických asistentek mimo vyučování) 
- spolupráce s PPP Pelhřimov, s PPP Jindřichův Hradec, s SPC Jihlava, s referátem 
  péče o dítě 
- telefonické i osobní konzultace s odborníky 
- seznámení třídních učitelů, asistentů a vyučujících s novými zprávami z vyšetření  
  v PPP Pelhřimov, PPP Jindřichův Hradec, SPC Jihlava v souladu s předpisy  
  o ochraně osobních dat 
- poskytování informací o činnosti školy a dalších poradenských zařízení v regionu, 
  o jejich nařízeních, kompetencích a možnostech využívání jejich služeb pro žáky a  
  jejich zákonné zástupce 

Člověk a 
    společnost 

Dějepis (D)  -  - - - - -   1   1  1 1 
Občanská výchova   
          (Ov)  -  - - - - -   1   1  1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika (F)  -  - - - - - 1 1  1 1 

Chemie (Ch)  -  - - - - - - -  1 1 

Přírodopis (P)  -  - - - - - +1 1  1 1 

Zeměpis (Z)  -  - - - - - 1 1  1 1 

Umění a kultura 

Hudební výchova   
          (Hv)  1  1   1  1   1   1   1   1  1 1 
Výtvarná výchova  
          (Vv) 2 2 2 2 2 2  1+1  1+1 1+1  1+1 

Člověk a zdraví 

Výchova ke 
   zdraví (VkZ) - - - - - - - - 1 1 
Tělesná výchova  

(Tv) 
 Zdravotní Tv (ZTv)         3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Člověk a svět práce 
Pracovní výchova   
          (Pv) 3 3 3 4 4 4 5+1 5+1 6 6 

Celková týdenní časová dotace 20 21 22 23 24 25 28 28 29 29 

Disponibilní časová dotace 10  11 

Celková povinná časová dotace 135  114  



8 
 

 
ad b) 
- pravidelná konzultační odpoledne pro učitele, žáky, rodiče 
- spolupráce s úřadem práce - dopolední program pro žáky 8. ročníku v Pelhřimově 
- zprostředkování poradenství PPP, SPC 
- individuální účast na Mozaice škol a učilišť okresu Pelhřimov, Jindřichův Hradec 
- schůzka s rodiči žáků se zájmem o studium na víceletých gymnáziích 
- informativní schůzka pro rodiče a vycházející žáky (pozváni zástupci středních škol  
  z našeho regionu) 
- účast na akci Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích – 9. třídy 
 
ad c)  
- povinná – Informatika v 5., 6. ročníku 
 
ad d) 
- učebny cizích jazyků, fyziky a chemie, přírodopisu, dějepisu a zeměpisu, hudební  
  výchovy, cvičné kuchyně, dílny, počítačové učebny, multimediální učebny, učebna     
náboženství 
 
ad e,f)  
- sledováno při hospitační činnosti 
 
ad g) viz dále 
 
2) organizace školního provozu 
 
a) provoz v prostoru šatních skříněk, provoz o přestávkách mezi vyučováním 
b) provoz ve školní jídelně 
c) práce předmětových komisí, spolupráce učitelů 1. stupně ZŠ, společné porady  
    učitelů 1., 2. stupně ZŠ a učitelů speciálních tříd 
d) rozvrh – odjezdy autobusů 
e) spolupráce s institucemi (MěÚ Kamenice nad Lipou, PPP, SPC, OSPOD, Policie    
    ČR, SRPŠ, HZS, ČČK, zájmová sdružení) 
f) zájmové činnosti  
 
ad a) důsledné sledování dodržování řádu školy, dohledů u šatních skříněk, dohledů 
         na chodbách školy 
ad b) důsledné dodržování řádu školní jídelny, dohledů ve školní jídelně 
ad c) důsledné navštěvování schůzek předmětových komisí ze strany vedení školy 
ad d) úpravy rozvrhu dle odjezdů autobusů – směr Mirotín, Mnich 
ad f) zájmové činnosti (viz. příloha číslo 2) 
 
3) materiální zabezpe čení   
 
- nákup učebnic, pomůcek 
- pomůcky pro žáky s SVP 
- malba tříd ve škole 
- výměna regulace a zabezpečení v kotelně 
- oprava žaluzií na nové školní budově 
- běžné opravy 
- oprava šatních skříněk 
- revize elektrospotřebičů 
- revize hasicích přístrojů 



9 
 

- oprava splachovačů 
- revize tělocvičen 
- výměna vodovodních baterií + dvou stoupaček na staré ZŠ 
- výměna osvětlení v nové tělocvičně 
- rozvody internetu do tříd staré školy 
- výměna oken směrem k ZUŠ – 12 ks, směrem k Vackově ulici – 14 ks 
- oprava rozvodu teplé vody v kotelně 
 
 
Dlouhodobé cíle školy 
 
Dlouhodobým cílem naší školy je škola zdravá a otevřená. Chceme vytvářet zdravé 
prostředí, propagovat zdravý životní styl, otevřít prostor pro rozvoj schopností žáků, 
ale i pro tvůrčí práci učitelů, jejich nápady, aktivity, přínosné podněty. 
 
 
Během školního roku jsme usilovali o vytváření příznivého školního 

 
a) prostředí 
- zlepšováním estetické úrovně školního prostředí rozšiřováním výzdoby školy  
  žákovskými pracemi 
- postupným obnovováním školního nábytku  
 
 b) klimatu 
- komunikativním přístupem k žákům 
- podporováním tvořivosti a volnosti volby učitele - ale odpovědnost za volbu 
- sledováním vztahů mezi žáky, eliminací případných nežádoucích jevů 
- kladnou motivací 
- posílením role třídního učitele 
- neformální činností předmětových komisí a konzultacemi vyučujících v paralelních  
  třídách 
- širokou a pestrou nabídkou kroužků 
- sjednocováním klasifikace žáků podle dohodnutých zásad 
- vytvářením příznivého vztahu mezi mladšími a staršími spolužáky 
- poznáváním žáků mimo vyučování 
- vtažením žáků a rodičů do života školy 
- účastí žáků a učitelů na životě města 
 
 
 
C)ÚDAJE  O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY,  JEJICH  KVALIFIKACI         

PEDAGOGICKÉ  PRAXI A ZPŮSOBILOSTI 
 
Pedagogi čtí pracovníci ZŠ 
 
Jméno                  kvalifikace  praxe           způsobilost     prac.za ř.    pozn. 
Mgr. I. Bartoňová     PF ČB        9 1.st. + Pv učitelka    
Mgr. J. Bělová PF ČB 34 M, Bi učitelka 
Mgr. V. Dobal PF ČB 33 M, Zt ředitel 
Mgr. D. Doskočilová PF ČB 27  M, Bi učitelka 
Mgr. G. Dvořáková   PF ČB 29 1.st. + Vv učitelka,vých. poradce 



10 
 

Mgr. P. Fencl ZČU Plzeň              21 Tv, Z              učitel 
J. Fuková         SPgŠ Soběslav           43       vychovatelka            vychovatelka 
Mgr. B. Havlíčková    PF ČB                43          1.st. + Hv             učitelka  
Mgr. J. Herna    MFF-UK Praha           20           M, F              učitel  
Mgr. J. Hochmanová PF ČB                  7  CH, Bi            učitelka 
Bc. V. Houserová PF ČB             2   MŠ                           vychovatelka 
Mgr. I. Jeníčková PF Plzeň           29 Tv, Ov, Aj zást. řed.,vých. poradce 
Mgr. Z. Jůnová  PF ČB,Tech. Liberec 23 Čj, Vv, spec. ped.      učitelka  
Mgr. H. Kořenská      ZČU Plzeň          11              Čj, Nj                  učitelka 
PaedDr. J. Kosová    PF ČB           40 1.st. + Tv      zástupce ředitele 
Mgr. E. Koutníková    PF ČB           27 1.st. + Pv           učitelka 
Bc. K. Kutajová   Univ. Pardubice     20            Nj, Aj           učitelka 
Mgr. D. Maršáková    PF H.Králové    36 1.st. + Zt           učitelka 
Bc. J. Moravcová  UJAK Praha         42 spec. ped.                 učitelka 
Ing. P. Němcová VŠCHT Praha          2 2. st.                         učitelka 
Mgr. M. Pavlíčková    PF ČB           27 Čj, HV           učitelka 
Mgr. I. Podhradská UJAK Praha           5 1. st. + spec. ped.     učitelka 
Mgr. V. Poslušná       JČU ČB            11  Čj, D, Nj           učitelka 
Ing. M. Procházková VŠE PHA+UJAK DPS              17 Aj           učitelka 
V. Pfaurová    SPgŠ Prachatice           44       vychovatelka             učitelka 
Mgr. Z. Rychtaříková  PF ČB           34 1.st. + Vv           učitelka 
Mgr. A. Stará PF ČB           22 1.st. + Tv           učitelka 
Mgr. K. Svačinová       PF ČB           23 1.st. + Vv           učitelka 
Mgr. R. Svědíková PF ČB           24  Čj+Vv                       učitelka 
V. Špičková        PF Ostrava      18 pedagog.vol.času           vychovatelka 
Mgr. I. Tetivová PF HK           35  1. st.+ Zt           učitelka 
Mgr. E. Vacková        PF Ústí n. L.    16 Bi, geografie             učitelka 
Mgr. J. Voráčková PF ČB           24 1. st. + Vv           učitelka 
Mgr. N. Zahradníková  UJAK Praha    33 pedagogika               učitelka  
 
Pedagogi čtí pracovníci speciálních t říd 
 
Jméno  kvalif.              praxe     zp ůsobilost  prac.za ř. 
Mgr. J. Joudlová   PF ČB           37 1. st.          učitelka,asistentka,vychovatelka 

Mgr. L. Mrázek   TF ČB             7 Spec. ped.           vychovatel, učitel 
Mgr. D. Průšová PF ČB            35 NŠ (Hv)  učiteka 
Mgr. E. Petrů UJAK Praha          36 spec. ped. + Bc. učitelka 
Mgr. J. Zedníčková  UJAK Praha          31 spec. ped. + Bc učitelka 
 

 
Asistenti pedagoga : L. Kosová, I. Musilová, M. Talpová, J. Joudlová 
 
Správní zam ěstnanci 
 
Jméno kvalifikace  prac. za řazení poznámka  
M. Blábolilová  Gy  uklízečka  úv.0,875 
P. Cimplová  SOŠ  sekretářka  úv. 0,5 



11 
 

P. Cimplová  SOŠ  adm. a spis. prac. úv. 0,5 
I. Dvořáková  SEŠ  sam. účetní  úv. 1 
J. Macháčková  vyučena  uklízečka  úv. 1 
I. Mezerová  vyučena  uklízečka  úv. 1 
H. Svitáková  vyučena  uklízečka  úv. 1 
J. Chalupa  vyučen  školník-údržbář úv. 1 
L. Chalupa vyučen  topič-údržbář  úv. 1 
D. Bučkoová  řeznice  sam. kuchařka úv. 1 
M. Dvořáčková kuchařka  sam. kuchařka úv. 0,3175 
J. Matějů  kuchařka  sam. kuchařka úv. 0,5 
J. Matějů SOŠ  adm. pracovnice úv. 0,5 
M. Semotán  kuchař  sam. kuchař  úv. 1 
I. Strašíková  kuchařka  sam. kuchařka úv. 1 
J. Hrnčířová  kuchařka  sam. kuchařka úv. 1 
J. Smutná             SEŠ  vedoucí ŠJ  úv. 1 
M. Kadlecová      základní  uklízečka   úv. 1  
 
Správní zam ěstnanci speciálních t říd 
 
Jméno   kvalifikace                     prac. za řazení                  poznámka 
B. Krejčová    vyučena          ulízečka            úv. 0,5 
 
 
Dlouhodobé zastupování: leden – únor 2018 Bc. Jaroslava Moravcová  

   za Mgr. Gertrudu Dvořákovou 
     
       září 2017 – červen 2018 Mgr. Božena Havlíčková  

   za Mgr. Ilonu Tetivovou 
 
 

Souvislá pedagogická praxe:  

Jméno  Škola  Datum  Místo praxe  
Pavlína Cabadajová Pedagogická fakulta 

Masarykovy univerzity 
4. 9. – 22. 9. 2017 
 

3. A                   
Z. Rychtaříková 

Irena Kamírová 

Soukromá střední škola 
pedagogiky a sociálních 
služeb s. r. o. 

11. 9. – 22. 9. 
2017 

ŠD (I., II., III. 
oddělení, ZŠP) 

Monika Dvořáková 

Vyšší odborná škola sociální 
a střední pedagogická škola 
Prachatice, 4. ročník 5. 2. – 9. 3. 2018 

ŠD (I., II., III. 
oddělení),          
1. stupeň ZŠ 

Simona Křížová 

Vyšší odborná škola sociální 
a střední pedagogická škola 
Prachatice, 2. ročník 21. 5. – 1. 6. 2018 

ŠD (I., II., III. 
oddělení), ZŠP 

    

Barbora Zedníčková Univerzita TGM Brno 16. – 17. 5. 2018 J. Herna – fyzika  

 
 



12 
 

D)ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ (ZÁPISU) K POVINNÉ ŠKOLNÍ  
DOCHÁZCE A VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁCÍCH, JEJICH P ŘIJETÍ  
KE STUDIU 
 
Zápis do 1. t říd pro rok 2018/2019    
 
Zapsáno dne 5. 4. 2018 a 6. 4. 2018  66 
Žádost o odklad nástupu školní docházky                      13 
Rozhodnutí o odkladu nástupu školní docházky           11  
Odklad školní docházky pro rok 2017/2018 mělo     7 
Odstěhovaly se                                                                         2 
Přistěhovalo se                                                                         1 
Opakuje 1. ročník                                                                                0 
Do 1. tříd ZŠ nastoupí                                                54 
Do 1. třídy ZŠP nastoupí                                                                 0 
 
 
 
Vycházející žáci – ZŠ                               žáků   
z 9. tříd                   39  
z 8. tříd                                        1    
- gymnázium                     6 
- obchodní akademie                                                         4            
  - SŠ s maturitou       19 
            - SŠ s výučním listem      11 
 
 
Vycházející žáci – ze speciálních t říd                                 žáků 
Odborné učiliště s výučním listem                  2 
praktická škola          2    
 
 
E)ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁK Ů 
      
Celkový po čet žáků ZŠ (konec školního roku)  438 
- z toho na 1. stupni 248 
             na 2. stupni 190 
Celkový počet tříd na škole 19 
Celkem neprospělo žáků 5 
- z toho na 1. stupni 0 
- z toho na 2. stupni                  5 
Průměrný počet zameškaných hodin 42,56 
Průměrný počet neomluvených hodin na žáka 0 
Vyznamenání 266 
Chování neuspokojivé 0 
Dále: viz příloha č.1 
 
 



13 
 

Celkový po čet žáků ze speciálních t říd (konec školního roku)          24 
- z toho na 1. stupni   10 
na 2. stupni  14 
Celkový počet tříd na škole 3 
Celkem neprospělo žáků  1 
- z toho na 1. stupni  0 
- z toho na 2. stupni  1 
Průměrný počet zameškaných hodin 54 
Průměrný počet neomluvených hodin na žáka  0 
Vyznamenání  3 
Chování uspokojivé   0 
Chování neuspokojivé  0 

Dále: viz příloha č. 1 
 
 
F) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLN Ě PATOLOGICKÝCH JEV Ů 
 
 
Plnění preventivního programu 
 
2017 – 2018 
Škola je zapojena do programu: 
 „OVOCE DO ŠKOL“ 
Den Země - ČISTÁ VYSOČINA  
Projekt VESELÉ ZOUBKY – 1. třída 
Akce BÍLÁ PASTELKA 
 
Každoro ční akce: 
 
Tmelení 6. tříd – 21. – 22. 9. 
Spaní ve škole ZŠ speciální třídy – 26. 9. 
Halloween – 4. – 5. třídy – 24. 10. 
Dvoudenní zájezd žáků 5. a 7. tříd do Prahy 
5. ročníky – planetárium České Budějovice 
4. ročníky - husitské slavnosti Housův Mlýn u Tábora 
1. A, B, 2. A, B, 3. A, B, 4. A, B,4.r. ZŠP – plavecký kurz Jindřichův Hrade 
1. A, B a 2. A, B – kurz bruslení  
Ekologický pobyt Chaloupky pro žáky 6. tříd   
Atletická olympiáda 1., 2. stupeň  
Sportovní soutěže 
Školní výlety 
Cvičení v přírodě – 1. stupeň 
Besedy v dětské knihovně – dle nabídky v průběhu celého roku 
Divadelní představení Tábor – 6. – 9. ročník 
Divadelní představení Praha – 9. A, B 
Fotografické semináře – 2. stupeň 
1. stupeň – přespolní běh – 27. 9. 
Čertovský šplh – 1. a 2. stupeň – 5. 12. 2017 
Vánoční tvoření - 1. stupeň 
Projektový den – 2. stupeň 
Vánoční představení žáků školy pro své spolužáky v tělocvičně – 12. 12. 2017 
Čerti z 9. tříd ve třídách na 1 stupni a v ZŠP – program a sladkosti – 5. 12. 



14 
 

Projektové dny 
Vánoční, velikonoční tvoření 
Sběr víček od PET lahví 
Výrobky pro charitu 
 
Besedy, p řednášky a kurzy 
 
17. 10. - Moc slova – 7. A, B 
  9. 11. - Čas proměn. Na startu mužnosti. – 7. A, B 
  4. 12. - Zdravý životní styl – 7. A, B – Lenka Cichrová 
  6. 12. - Zdravý životní styl – 9. A, B – Lenka Cichrová 
16. 1.   - Koncert ZUŠ Bandu v KD pro žáky ZŠ                                                                            
23. 3. - školení peeraaktivistů v Pelhřimově  
Duben, květen - besedy peeraktivistů – 2. stupeň                                                                                                                 
30. 5. – Mgr. A. Křoustek – Nebojte se policie – 9. A, 9. B, 10. r. ZŠP  
14. 6. – Bezpečně na internetu – krajský metodik prevence Mgr. Linhart - 5. A, B, C           
 
UČIVO A TŘÍDNICKÉ HODINY 
 
DATUM TŘÍDA PŘEDM

ĚT 
TÉMA VYUČUJÍCÍ 

   1. A, B   
15. 9.  1. A, B TH Jsme kamarádi, pomáháme si Maršáková, 

Voráčková 
14. 9.  1. A, B Pr Pravidla slušného chování       

(o přestávce) 
Maršáková, 
Voráčková 

21. 9.  1. A, B Pr Chování v silničním provozu Maršáková 
Voráčková 

22. 9.  1. A, B TH Zdravení, hygienické návyky Maršáková 
Voráčková 

18. 9.  1. A, B  Návštěva žáků z 9. tříd              
u prvňáčků 

Maršáková 
Voráčková 

20. 10.  1. A, B  Projekt: Vlaštovkování , 
Vlaštovičkování 

Maršáková 
Voráčková 

27. 9.  1. A, B TH Chování ve školní jídelně Maršáková 
Voráčková 

6. 10. 1. A, B TH Trávíme volný čas s knihou Maršáková 
Voráčková 

20. 10.  1. A, B TH Utváření  kolektivu, poznávání 
spolužáků 

Maršáková 
Voráčková 

2. 11. 1. A, B Pr Moje rodina Maršáková 
Voráčková 

3. 11.  1. A, B TH Péče o sebe a o spolužáky Maršáková 
Voráčková 

10. 11. 1. A, B TH Vztahy mezi členy rodiny Maršáková 
Voráčková 

16. 11. 1. A, B Pr Ája pomáhá mámě, společně 
si doma pomáháme 

Maršáková 
Voráčková 

1. 12. 1. A, B TH Začíná Advent Maršáková 
Voráčková 

7. 12.  1. A, B Pr Blíží se Vánoce Maršáková 
Voráčková 



15 
 

8. 12.  1. A, B TH Vánoční zvyky v rodině Maršáková 
Voráčková 

11. 1.  1. A, B Pr Člověk a jeho zdraví – 
spolužáci (obezřetnost při 
setkání s neznámými lidmi) 

Maršáková 
Voráčková 

31. 10. 1. A, B  Projekt: Podzim Maršáková 
Voráčková 

1. 11.  1. A, B  DK: Vrácení knih Maršáková 
Voráčková 

22. 11.  1. A, B  DK: J. Lada - říkanky Maršáková 
Voráčková 

4. 12.  1. A, B  Projekt: Čertovský den Maršáková 
Voráčková 

15. 12. 1.A, B  Betlémy – prohlídka na zámku Maršáková 
Voráčková 

21. 12. 
 

1. A, B  Exkurze Krýzovy jesličky v J. 
Hradci 

Maršáková 
Voráčková 

22. 12.  1. A, B  Vánoční besídka Maršáková 
Voráčková 

5. 1.  1. A, B  Ukončení Vánoc – v kostele 
Všech svatých 

Maršáková 
Voráčková 

9. 1.  1. A, B  Školní kolo pěvecké soutěže 
Minizvonek 

Maršáková 
Voráčková 

19. 1.  1. B  DK: M. Kratochvíl – Draka je 
lepší pozdravit aneb o etiketě 

Voráčková 

22. 1.  1. A  DK: M. Kratochvíl – Draka je 
lepší pozdravit aneb o etiketě 

Maršáková 

30. 1. 1. A, B  Hudební  pořad: Písničkový 
kolotoč 

Maršáková 
Voráčková 

6. 2.  1. A, B  Recitační soutěž Maršáková 
Voráčková 

8. 2.  1. A, B  Děti do bruslí - zahájení Maršáková 
Voráčková 

16. 2.  1. A, B  Projekt: Veselé zoubky Maršáková 
Voráčková 

27. 3.  1. A, B  Pohled do světa hmyzu a 
bezobratlých 

Maršáková 
Voráčková 

27. 3.  1. A, B  Velikonoční tvoření Maršáková 
Voráčková 

5. 4. 1. A Pr Jarní hry dětí v přírodě – 
bezpečnost na silnici 

Maršáková 

10. 4.  1. B Pr Jarní hry dětí v přírodě – 
bezpečnost a silnici 

Voráčková 

27. 4.  1. A, B  Pohádka: O dvanácti 
měsíčkách – předvedení žáky 
5. C 

Maršáková 
Voráčková 

28. 5. 1. A, B  DK: Beseda se spisovatelkou     
I. Peroutkovou 

Maršáková 
Voráčková 

29. 5.  1. B  Exkurze do Vida parku Brno 
(výhra v soutěži Stavíme se 
stavebnicí Roto) 

Voráčková 

7. 6.  1. A, B  Pasování na čtenáře na zámku Maršáková 



16 
 

Voráčková 
7. 6.  1. A, B TH Kniha – můj kamarád, trávení  

volného času s knihou 
Maršáková 
Voráčková 

5. 4. 1. A Pr Jarní hry dětí v přírodě – 
bezpečnost na silnici 

Maršáková 

10. 4.  1. B Pr Jarní hry dětí v přírodě – 
bezpečnost a silnici 

Voráčková 

     
   2. A, B   
25. 9. 1.A, 1.B  Exkurze – dýňový svět Koutníková 

Zahradníková 
5. 9. 2. A, B TH Školní řád                                        Koutníková 

Zahradníková 
13. 9. 2. A, B TH Chování mezi spolužáky Koutníková 

Zahradníková 
15. 9. 2. A, B Pr Pravidla chování ve třídě Koutníková 

Zahradníková 
20. 9. 2. A, B Pr Bezpečnost v silničním 

provozu 
Koutníková 
Zahradníková 

27. 9. 2. A, B Tv Přespolní běh Koutníková 
Zahradníková 

27. 9. 2. A, B Pr Čísla tísňového volání Koutníková 
Zahradníková 

4. 10. 2. A, B TH Chování o přestávkách Koutníková 
Zahradníková 

11. 10. 2. A, B Pr Jedovaté houby a rostliny Koutníková 
Zahradníková 

17. 10. 2. A,B TH Chování ve školní jídelně Koutníková 
Zahradníková 

3.11. 2. A, B Pr Zdravý životní styl Koutníková 
Zahradníková 

7.11. 2. A, B TH Udržování čistoty a pořádku 
v osobních věcech 

Koutníková 
Zahradníková 

15. 11.  2. A, B Prv Ovoce, zelenina Koutníková 
Zahradníková 

22. 11. 2. A, B TH Hygiena, mytí rukou Koutníková 
Zahradníková 

29. 11.  2. A, B Pr Rodina Koutníková 
Zahradníková 

1. 12. 2. A, B Pr  Pomáháme si Koutníková 
Zahradníková 

10. 1.  2. A, B Pr Zdraví, naše tělo Koutníková 
Zahradníková 

12. 1.  2. A, B Pr Být zdravý Koutníková 
Zahradníková 

12. 1.  2. A, B TH Bezpečnost při zimních 
radovánkách 

Koutníková 
Zahradníková 

17. 1.  2. A, B Pr Nemoc a úraz Koutníková 
Zahradníková  

19. 1.  2. A, B Pr Naše zdraví Koutníková 
Zahradníková  

14. 2. 2. A, B Pr Co lidé dělají Koutníková 



17 
 

Zahradníková 
13. 4. 2. A, B TH Bezpečnost při jarních hrách Koutníková 

Zahradníková 
17. 4. 2. A, B Pr Akce Čistá vysočina Koutníková 

Zahradníková 
4. 5.  2. A, B Pr Hasiči Koutníková 

Zahradníková 
6. 6. 2. A, B Pr IZS Koutníková 

Zahradníková 
     
   3. A, B   
8. 9. 3. A, B Tv Cvičení v přírodě Rychtaříková 

Svačinová 
15. 9.  3. A, B Tv Nábor na házenou Rychtaříková 

Svačinová 
27. 9. 3. A, B Tv Přespolní běh Rychtaříková 

Svačinová 
říjen 3. A, B Pr Domov, naše vlast Rychtaříková 

Svačinová 
8. 9. 3. A, B Tv Cvičení v přírodě Rychtaříková 

Svačinová 
prosinec 3. A, B Čj, Pr, 

Vv, Hv 
Advent, vánoční tvoření Rychtaříková 

Svačinová 
22., 23. 
11. 

3. A, B TH Sportovní chování při utkáních Rychtaříková 
Svačinová 

1. 12. 3. A, B Tv Přátelský turnaj ve vybíjené Rychtaříková 
Svačinová 

14. 2., 
15. 2. 

3. A, B TH Protichřipková prevence Rychtaříková 
Svačinová 

Únor-
duben 

3. A, B Čj Společná četba – Filipova 
dobrodružství 
(ochrana zdraví, ekologie) 

Rychtaříková 
Svačinová 

7. 3.    , 
8.3. 

3. A, B TH Nebezpečí vstupu na led Rychtaříková 
Svačinová 

březen 3. A, B Pr Živá příroda – Jedovaté houby 
a rostliny 

Rychtaříková 
Svačinová 

4. 4., 
5. 4. 

3. A, B TH Kamarádské vztahy ve třídě Rychtaříková 
Svačinová 

19. 2., 
20. 2. 

3. A, B Tč, Vv Soutěž Požární ochrana očima 
dětí 

Rychtaříková 
Svačinová 

3. 5. 3. A, B Pr Projekt Živočichové – ochrana 
zvířat 

Rychtaříková 
Svačinová 

2. 5., 
3. 5.  

3. A, B TH Pomoc v rodině Rychtaříková 
Svačinová 

květen 3. A, B Čj Společná četba – Filipova 
dobrodružství 
Ochrana zdraví a životního 
prostředí 

Rychtaříková 
Svačinová 

16. 5., 
17. 5. 

3. A, 
3. B 

TH Sportovní chování Rychtaříková 
Svačinová 

29. 5. 3. A, 
3. B 

Pr Naše zdraví Rychtaříková 
Svačinová 



18 
 

     
   4. A, B   
21. 9. 4. A, B  Pří VZ - Životní prostředí Podhradská 

Dvořáková 
18. 9. 4. A, B  Vl OČMS - Lidská práva Vacková 

Dvořáková 

25. 9. 4. A, B TH Xenofobie, šikana Dvořáková 
Stará 

2. 10.  4. A, B TH Slušné chování, chování ve ŠJ Dvořáková 
Stará 

12. 10. 4. A, B Pří OČMS, VZ – Den stromů 20. 
10. 

Podhradská 
Stará 

17. 10. 4. A, B TH Bezpečnostní a protipožární 
předpisy 

Dvořáková 
Stará 

23. 10. 4. A, B TH Poučení před podzimními 
prázdninami, prevence před 
onemocněním 

Dvořáková 
Stará 

13. 10. 
10. 10. 

4. A, B TH Vztahy mezi dětmi, pořádek ve 
třídě, zdravení dospělých, 
hygiena 

Dvořáková 
Stará 

6. 11. 4. A, B TH 
 Pří 

Pořádek ve třídě, zdravení 
dospělých, hygiena, vztahy 
mezi dětmi, chování 
v krizových situacích (1. 
pomoc) 
Slunce může i škodit 

Dvořáková 
Stará 

20. 11. 4. A, B TH Plavecký výcvik – bezpečnost 
a organizační pokyny 

Dvořáková 
Stará 

6. 12. 4. A, B TH Využití volného času dětí, 
protidrogová prevence - 
závislosti 

Dvořáková 
Stará 

18. 12. 4. A, B TH Zdobení vánočního stromku Dvořáková 
Stará 

28. 11. 4. A, B Hv Antonín Lippert, výstava – 
taneční soubor Trnávka 

Dvořáková 
Stará 

27. 11. 4. A, B  Fotografování Dvořáková 
Stará 

27. 11. 4. A, B  Vánoční tvoření Dvořáková  
Stará 

30. 11. 4. A, B M Matematické dopoledne – 
počítáme do 10 000  
(finanční gramotnost) 

Dvořáková 
Stará 

5. 12. 4. A, B Tv Čertovský šplh Dvořáková 
Stará 

5. 12. 4. A, B  Advent – Křížová cesta - 
vycházka 

Dvořáková 
Stará 

26. 1. 4. A, B TH Bezpečnost při zimních 
sportech 

Dvořáková 
Stará 

14. 2. 4. A, B TH zimní sporty a bezpečnost, 
VZ - klíšťata, holuby, bakterie, 
sinice 

Dvořáková 
Stará 



19 
 

OČMS - toxicita, 1. pomoc 
7. 3.  4. A, B TH OČMS - protidrogová prevence 

VZ - člověk - lidský život - 
výroba, stroje, životní prostředí 

Dvořáková 
Stará 

21. 3. 4. A, B TH OČMS - začíná jaro - 
bezpečnost, alergie 
VZ - životní prostředí a jeho 
ovlivňování 

Dvořáková 
Stará 

4. 4. 4. A, B TH OČMS -člověk mezi lidmi, jízda 
na kole 
VZ - upozornění na možnost 
radiační havárie a havárie s 
nebezpečným únikem látek 

Dvořáková 
Stará 

30. 1. 4. A, B Hv Písničkový kolotoč – hudební 
pořad 

Dvořáková 
Stará 

27. 3. 4. A, B Pří Ze života hmyzu a 
bezobratlých 

Dvořáková 
Stará 

17. 3. 4. A, B Vl Beseda v knihovně - Japonsko 
(vlastivěda) 

Vacková 

20. 3. 4. A, B Tv Okresní plavecké závody 
Jindřichův Hradec 

Dvořáková 
Stará 

4. 4. 4. A, B TH OČMS -člověk mezi lidmi, jízda 
na kole 
VZ - upozornění na možnost 
radiační havárie a havárie s 
nebezpečným únikem látek 

Dvořáková 
Stará 

23. 4. 4. A, B TH Kolo a jeho vybavení Dvořáková 
Stará 

11. 5. 4. A, B TH Člověk a zdraví – první pomoc Dvořáková 
Stará 

21. 5. 4. A, B TH OČMS – 1. pomoc – důležitá 
telefonní čísla 
Poučení o bezpečnosti na 
atletické olympiádě 

Dvořáková 
Stará 

4. 6. 4. A, B TH Poučení o bezpečnosti a 
chování na školním výletě 
 

Dvořáková 
Stará 

11. 6. 4. A, B TH OČMS – zdravý životní styl, 
dodržování pitného režimu 

Dvořáková 
Stará 

     
23. 4. 4. A, B TH Kolo a jeho vybavení Dvořáková 

Stará 
11. 5. 4. A, B TH Člověk a zdraví – první pomoc Dvořáková  

Stará 
21. 5. 4. A, B TH OČMS – 1. pomoc – důležitá 

telefonní čísla 
Poučení  o bezpečnosti na 
atletické olympiádě 

Dvořáková 
Stará 

4. 6. 4. A, B TH Poučení o bezpečnosti a 
chování na školním výletě 
 

Dvořáková 
Stará 

11. 6. 4. A, B TH OČMS – zdravý životní styl, Dvořáková 



20 
 

dodržování pitného režimu Stará 
24. 4. 4. A, B Tv Mc Donald´s Cup – okrskové 

kolo 
Dvořáková 
Stará 

26. 4. 4. A, B Tv Štafetový pohár – okresní kolo 
Pacov 

Dvořáková 
Stará 

10. 5. 4. A, B Tv Štafetový pohár – krajské kolo 
Třebíč 

Dvořáková 
Stará 

23. 5. 4. A, B Tv  Atletická olympiáda – školní 
kolo 

Dvořáková 
Stará 

24. 5. 4. A, B Tv Štafetový pohár – republikové 
kolo 

Dvořáková 
Stará 

31. 5. 4. A, B  Princezna ze mlejna – muzikál 
pro děti 

Dvořáková 
Stará 

06. 6. 4. A, B  Školní výlet - Tábor Dvořáková 
Stará 

24. 4. 4. A, B Tv Mc Donald´s Cup – okrskové 
kolo 

Dvořáková 
Stará 

26. 4. 4. A, B Tv Štafetový pohár – okresní kolo 
Pacov 

Dvořáková 
Stará 

10. 5. 4. A, B Tv Štafetový pohár – krajské kolo 
Třebíč 

Dvořáková, Stará 

23. 5. 4. A, B Tv  Atletická olympiáda – školní 
kolo 

Dvořáková 
Stará 

24. 5. 4. A, B Tv Štafetový pohár – republikové 
kolo 

Dvořáková 
Stará 

31. 5. 4. A, B  Princezna ze mlejna – muzikál 
pro děti 

Dvořáková 
Stará 

6. 6. 4. A, B  Školní výlet - Tábor Dvořáková 
Stará 

     
   5. A, B, C  
2. 10. - 
3. 10. 

5. A, B, C  Dvoudenní poznávání Prahy Bartoňová 
Havlíčková 
Podhradská 
Kosová 

16. 10. 5. A, B, C  Tv Podzimní turnaj ve vybíjené  Havlíčková 
Kosová  
Špičková 

19. 12. 5. A, B, C Tv Vánoční turnaj ve vybíjené 
5.tříd 

Bartoňová 
Havlíčková 
Kosová 

5. 1. 5. A, B, C  Ukončení  Vánoc- program v 
kostele 

Bartoňová 
Havlíčková 
Podhradská 

14. 12. 5. B, C Tv Mezitřídní utkání v 
přehazované 

Havlíčková 
Kosová 

30. 1. 5. A, B, C  Písničkový pořad v tělocvičně. Bartoňová 
Havlíčková 
Podhradská 

1. 2. 5. A, B, C Tv Turnaj 5. tříd v přehazované Bartoňová 
Havlíčková 
Kosová 



21 
 

16. 1. 5. A, B, C Hv Koncert ZUŠ v KD Bartoňová 
Havlíčková 
Podhradská 

6. 3. 5. B, C Tv Mezitřídní turnaj ve vybíjené Havlíčková 
Kosová 

15. 3. 5. A, B TV Turnaj ve vybíjené Bartoňová 
Havlíčková 

16. 3. 5. A, B Vl - Z Beseda v DK o Japonsku Bartoňová 
Havlíčková 

27. 3. 5. C Vl - Z Beseda v DK o Japonsku Podhradská 
27. 3.  5. A, B, C Tv Turnaj 5. tříd ve vybíjené Bartoňová 

Havlíčková 
Kosová 

27. 3. 5. A, B, C  Beseda – Pohled do života 
hmyzu a bezobratlých 

Bartoňová 
Havlíčková 
Podhradská 
 

13. 4.  5. A, B, C Vybraní 
žáci 

Kurz 1. pomoci Kosová 

15. 3. 5. A, B, C Pří Kostra, kosti – úrazy, první 
pomoc, prevence úrazů 

Bartoňová 
Havlíčková 
Podhradská 

20. 3.  5. A ,B, C Pří Chráníme si své tělo. Zásada 
bezpečné cyklistiky 

Bartoňová 
Havlíčková 
Podhradská 

5. 4. 5. A, B, C Pří Svalstvo – prevence úrazu, 
poranění, ošetření 

Bartoňová 
Havlíčková 
Podhradská 

12. 4.  5. A, B, C Pří Kůže – péče, ochrana, 
ošetření poškození, nemoci 

Bartoňová 
Havlíčková 
Podhradská 

19. 4. 5. A, B Pří Dýchací soustava – nebezpečí 
návykových látek 

Bartoňová 
Havlíčková 

19. 4. 5. A, B, C  BESIP – test (cyklista) Bartoňová 
Havlíčková 
Podhradská 

24. 4. 5. A, B, C Pří Krevní oběh – zástava, 
krvácení 

Bartoňová 
Havlíčková 
Podhradská 

24. 4. 
25. 4. 
27. 4. 

5. A, B, C TH Stravování – výběr obědů, 
chování v jídelně, ovoce do 
škol, mléčné pondělky 

Havlíčková 
Bartoňová 
Podhradská 

15. 5. 5. A, B, C Pří Trávicí ústrojí – péče o chrup, 
zásady zdravé výživy 

Bartoňová 
Havlíčková 
Podhradská 

květen 5. A, B, C Pří Chráníme vylučovací 
soustavu. Smysly – smyslové 
orgány: péče a ochrana 
Nervová soustava, nebezpečí 
poranění mozku, klíšťová 
encefalitida. 

Bartoňová 
Havlíčková 
Podhradská 

červen 5. A, B, C Pří Rozmnožovací soustava – Bartoňová 



22 
 

osobní hygiena, období 
dospívání - tělesné a duševní 
změny (chování) 

Havlíčková 
Podhradská 

červen 5. A, B, C Pří Chráníme si své zdraví, 
nebezpečné závislosti, osobní 
bezpečí, předcházíme 
nemocem a úrazům, 
mimořádné události 

Bartoňová 
Havlíčková 
Podhradská 

červen 5. A, B, C Pří Učíme se hospodařit s penězi Bartoňová 
Havlíčková 
Podhradská 

17. 5. 5. B TH Peníze a my Havlíčková 
13. 6. 5. A, C TH Peníze a my Bartoňová 

Podhradská 
24. 4. 5. A, B, C  Všeználek – Pelhřimov, 

vědomostní soutěž 
Podhradská 

24. 4. 5. A, B, C  Mc Donald s - Počátky Stará  
Dvořáková 

6. 6.  5. A, B, C  Výlet – exkurze : Planetárium, 
Mořský svět  

Bartoňová 
Havlíčková 
Podhradská 
Kosová 

14. 6. 5. A, B, C  Beseda – Bezpečně na 
internetu 

Bartoňová 
Havlíčková 
Podhradská 
 

13. 6. 5. A, B, C  Sportovní soustředění pro žáky 
5.tříd 

Podhradská 
Kosová 

     
   5. A  
20. 9. 5. A TH Informace k poznávacímu 

zájezdu do Prahy 
Bartoňová 

4. 10. 5. A TH Zhodnocení chování během 
poznávacího zájezdu v Praze 

Bartoňova 

18. 10. 5. A TH Chování ve školní jídelně Bartoňová 
1. 11. 5. A TH Chování žáků o přestávkách 

Vzájemná tolerance, 
kamarádství 

Bartoňová 

24. 10. 5. A Pří Ochrana půdy, chování a vztah 
k přírodě. 

Bartoňová 

15. 11. 5. A TH Xenofobie, rasismus Bartoňová 
22. 11. 5. A TH Vztahy ve třídě Bartoňová 
21. 12. 5. A Pří + TH Zima –úrazy (nebezpečí 

vstupu na tenký led) 
Bartoňová 

22. 12. 5. A TH Bezpečnost a chování během 
vánočních prázdnin 

Bartoňová 

10. 1. 5. A TH Chování při setkání s cizími 
lidmi – bezpečnost 

Bartoňová 

17. 1.  5. A TH Bezpečný internet Bartoňová 
18. 10. 5. C  Čj Návštěva DK Podhradská 
26. 10. 5. A, B  Čj Návštěva DK Bartoňová,    

Havlíčková 



23 
 

27. 11. 5. A Čj Návštěva DK Bartoňová 
31. 1. 5. A TH Poučení o bezpečnosti během 

pololetních prázdnin 
Bartoňová 

14. 2. 5. A TH Chování ve třídě, vzájemné 
vztahy 

Bartoňová 

21. 2. 5. A TH Problém šikany Bartoňová 
14. 3. 5. A TH Chování na toaletách, pořádek 

v šatních skříňkách 
Bartoňová 

28. 3. 5. A TH Bezpečnost při jarních 
sportech, výbava jízdního kola 

Bartoňová 

10. 4. 5. A TH Používání mobilního telefonu 
ve škole, chování žáků po 
zvonění před příchodem 
vyučující 

Bartoňová 

29. 1. 5. A Čj Beseda v DK s vnukem J. 
Lady. 

Bartoňová 

4. 5.  5. A  Den otevřených dveří HZS   Bartoňová 
     
    

5. B 
 

13. 9. 5. B TH Vzájemné vztahy a chování 
mezi spolužáky 

Havlíčková 

20. 9. 5. B TH Připravenost na vyučování, 
chování o přestávkách 

Havlíčková 

4. 10 5. B TH Hodnocení průběhu a chování  
na dvoudenním poznávacím 
zájezdě v Praze 

Havlíčková 

11. 10.  5. B TH Bílá pastelka (sbírka pro 
nevidomé občany) 

Havlíčková 

23. 10. 5. B TH Poučení na prázdniny, úklid 
skříněk 

Havlíčková 

24. 10. 5. B Pří Ochrana půdy, chování 
v přírodě, vztah k přírodě 

Havlíčková 

7. 11. 5. B Čj Moje kniha – přátelství, 
kamarádství, vzájemná pomoc 

Havlíčková 

8. 11. 5. B TH Lhostejnost, závist, posměch, 
zloba, nepřátelství 

Havlíčková 

15. 11. 5. B TH Pomoc kamarádovi, zneužití 
volání. 

Havlíčková 

22. 11. 5. B TH Zvládání a řešení obtížných 
situací v životě. 
Sebepoškozování není řešení. 

Havlíčková 

8. 12.  5. B TH Nebezpečí kontaktu s cizími 
lidmi. Jak se zachovat při 
osobním nebezpečí. 

Havlíčková 

21. 12. 5. B Pří, TH Zima – nebezpečí úrazů 
(nebezpečí vstupu na tenký 
led) 

Havlíčková 

22. 12.  5. B TH Bezpečnost chování o 
vánočních prázdninách 

Havlíčková 

10. 1. 5. B TH Bezpečný internet Havlíčková 
18. 10. 5. C  Čj Návštěva DK Podhradská 



24 
 

26. 10. 5. A, B  Čj Návštěva DK Bartoňová, 
Havlíčková 

28. 11.  5. B Vl, Hv KD – výstava  folklor. souboru 
Trnávka 

Havlíčková 

11. 12.  5. B Čj DK – A. Lindgrenová Havlíčková 
31. 1.  5. B 

 
TH Poučení o bezpečnosti  a 

chování o pololetních 
prázdninách 

Havlíčková 

20. 2. 5. B TH Chování mezi spolužáky, vztah 
dospělí – děti, volný čas o 
přestávkách 

Havlíčková 

13. 3. 5. B TH Bezpečnost ve škole, zákaz 
pouštění cizích osob (i rodičů) 
do budovy školy 

Havlíčková 

28. 3.  5. B TH Poučení o bezpečnosti o 
velikonočních prázdninách 

Havlíčková 

12. 4.  5. B TH Rasizmus Havlíčková 
29. 5.  5. A, B, C  Pythagoriáda - okrasní kolo Havlíčková 
18. 6. 5. B  Společné odpoledne s rodiči Havlíčková 
   5. C  
20. 9. 5. C TH Připravenost na vyučování, 

chování o přestávkách 
Podhradská 

4. 10 5. C TH Hodnocení průběhu a chování  
na dvoudenním poznávacím 
zájezdě v Praze 

Podhradská 

11. 10.  5. C TH Bílá pastelka (sbírka pro 
nevidomé občany) 

Podhradská 

23. 10. 5. C TH Poučení na prázdniny, úklid 
skříněk. 

Podhradská 

24. 10. 5. C Pří Ochrana půdy, chování 
v přírodě, vztah k přírodě 

Podhradská 

7. 11. 5. C Čj Moje kniha – přátelství, 
kamarádství, vzájemná pomoc 

Podhradská 

8. 11. 5. C TH Lhostejnost, závist, posměch, 
zloba, nepřátelství 

Podhradská 

5. 12. 5. C TH Bezpečnost při pouštění 
zábavné pyrotechniky, zákaz 
požívání alkoholických nápojů 
a návykových látek  

Podhradská 

15. 12. 5. C TH Bezpečnost při zimních 
sportech a při chůzi 

Podhradská 

22. 12.  5. C TH Úklid skříněk, vánoční besídka Podhradská 
10. 1. 5. C TH Bezpečný internet – sociální 

sítě, co tam dávat, či nedávat a 
na co si dávat pozor 

Podhradská 

11. 12. 5. C  Vánoční překvapení pro rodiče 
s přespáním ve škole 

Podhradská 
Kosová 

29. 1. 5. C Čj Dětská knihovna – beseda 
s vnukem J. Lady 

Podhradská 
 

30. 1. 5. A, B, C Hv Písničkový kolotoč Havlíčková 
Bartoňová 
Podhradská 



25 
 

6. 3. 5. B, C Tv Turnaj v přehazované Havlíčková 
Kosová 

26. 3 5. C Čj,Vl Dětská knihovna beseda o 
Japonsku 

Podhradská 
 

17. 4. 5. C Pří Dýchací soustava – nebezpečí 
návykových látek 

Podhradská 

27. 6. 5. C  Společné odpoledne s rodiči Podhradská 
     
   6. A, B   
   6. A  
18. 10.  6. A TH Vztahy a chování v kolektivu Vacková 
  8. 11. 6. A TH Vztahy ve třídě Vacková 
  6. 10.  6. A Čz Zdravý životní styl Vacková 
13. 10 6. A Čz Hodnota zdraví, uspokojování 

základních lidských potřeb 
Vacková 

20. 10. 6. A Čz Denní režim, biorytmy Vacková 
  3. 11. 6. A Čz Výživa a zdraví Vacková 
25. 10 6. A Pp Viry, Virová onemocnění Vacková 
  1. 11.  6. A Pp Bakterie, onemocnění Vacková 
24. 10. 6. A Čz Člověk, výživa a zdraví Hochmanová 
18. 10.  6. A TH Vztahy a chování v kolektivu Vacková 
  8. 11. 6. A TH Vztahy ve třídě Vacková 
  6. 10.  6. A Čz Zdravý životní styl Vacková 
13. 10 6. A Čz Hodnota zdraví, uspokojování 

základních lidských potřeb 
Vacková 

20. 10. 6. A Čz Denní režim, biorytmy Vacková 
3. 11. 6. A Čz Výživa a zdraví Vacková 
6. 12. 6. A Pp Houby – zástupci, zásady 

sběru a konzumace hub,  
1. pomoc 

Vacková 

22. 11. 6. A Vo Spolužití lidí Vacková 
29. 11. 6. A Vo Spolužití lidí Vacková 
6. 12. 6. A Vo Pravidla společenského života Vacková 
13. 12.  6. A Vo Lidská práva, dětská práva Vacková 
18. 12. 6. A Vo Poškozování lidských práv Vacková 
  3. 1. 6. A Vo Poškozování lidských práv Vacková 

10. 1. 6. A Vo Šikana, diskriminace Vacková 
23. 11.  6. A Čz Zdravý životní styl Vacková 
  8. 12. 6. A Čz Poruchy příjmu potravy Vacková 
15. 12 6. A Čz Ochrana před chronickými 

nepřenosnými chorobami a 
před úrazy 

Vacková 

6. 12. 6. A TH Práva a povinnosti ve škole, 
chování ve třídě 

Vacková 

13. 12.  6. A TH Vzájemné chování Vacková 
20. 12. 6. A TH Zákaz vstupu na venkovní 

ledové plochy (rybníky atp.), 
sebehodnocení 

Vacková 

15. 2. 6. A Čz Stres a jeho vztah ke zdraví Vacková 
22. 2.  6. A Čz Preventivní lékařské prohlídky Vacková 
16. 3.  6. A Čz Celostní pojetí člověka  Vacková 



26 
 

ve zdraví a nemoci 
5. 4.  6. A Čz Podpora zdraví a její formy, 

podpora zdravého životního 
stylu 

Vacková 

19. 2. 7. B Vo Všeobecná deklarace lidských 
práv, Úmluva o právech dítěte 

Vacková 

12. 3.  7. B Vo Jevy omezující práva člověka Vacková 
19. 3. 7. B Vo Ochránce práv, netolerance, 

rasismus, xenofobie a jejich 
škodlivost 

Vacková 

18. 4.  6. A TH Vztahy v třídním kolektivu Vacková 
25. 4.  6. A TH Vztahy a chování ve třídě Vacková 
 6. 6.  6. A TH ISZ Bradlo Vacková 
 4. 5. 6. A Čz Kde hledat pomoc při 

problémech 
Vacková 

11. 5.  6. A Čz Kde hledat pomoc při 
problémech 

Vacková 

21. 5.  6. A Čz Ochrana člověka za 
mimořádných událostí – 
klasifikace mimořádných 
událostí 

Vacková 

8. 6.  6. A Čz Varovný signál a jiné způsoby 
varování, základní úkoly 
ochrany obyvatelstva, 
evakuace 

Vacková 

14. 6.  6. A Čz Činnost po mimořádné 
události, prevence vzniku 
mimořádných událostí 

Vacková 

25. 4.  6. A Vo Beseda – drogy - peeraktivisté Vacková 
18. 6.  6. A Vo Lidská solidarita, terorismus, 

pirátství 
Vacková 

     
   6. B  
10. 10. 6. B Pp Rasismus (Měnící se tvář 

Země) 
Doskočilová 

  7. 11. 6. B Čz Vliv životních podmínek a 
způsobu stravování na zdraví 

Hochmanová 

23. 11. 6. B TH chování třídy, šikana, 
xenofobie 

Doskočilová 

     
28. 11. 6. B Čz Alternativní výživové směry Hochmanová 
12. 12. 6. B Čz BMI Hochmanová 
19. 12.  6. B Čz Obezita, mentální anorexie, 

bulimie 
Hochmanová 

  9. 1.  6. B Čz Orthorexie Hochmanová 
26. 3. 6. B TH chování třídy, vzájemné vztahy Doskočilová 
  5. 6. 6. B Čz Hygiena Němcová 
     
     
   7. A, B   
17. 10.  7. A, B  Moc slova - preventivní 

program 
Hochmanová 



27 
 

  9. 11. 7. A, B  Čas proměn – dívky, Na startu 
mužnosti – chlapci - beseda 

Hochmanová 

17. 10. 7. A, B  Etické dílny – Moc slova - 
Strojková  

Hochmanová 
Herna 

24. 5. 7. A, B Čz Manipulace Němcová 
31. 5. 7. A, B Čz Šikana Němcová 
  7. 6. 7. A, B Čz Reklama, klamavá reklama Němcová 
     
   7. A  
  9. 10.  7. A Vo Neosobní vztahy, anorexie, 

bulimie, puberta 
Hochmanová 

12. 10.  7. A Čz Kamarádství a přátelství Hochmanová 
17. 10.  7. A TH Rozebrání preventivního 

programu 
Hochmanová 

19. 10.  7. A Čz Zamilovanost a láska Hochmanová 
  2. 11.  7. A Čz Partnerství a manželství Hochmanová 
  9. 11. 7. A Čz Rozebírání besedy: Čas 

proměn a na startu mužnosti 
Hochmanová 

  4. 12.  7. A  Zdravý životní styl a civilizační 
choroby - beseda 

Hochmanová 

  7. 12. 7. A Čz Vztahy a pravidla v komunitě Hochmanová 
12. 12. 7. A TH Šikana Hochmanová 
11. 1. 7. A Čz Hodnotový žebříček a cíle Hochmanová 
  9. 4. 7. A Vo Rasová nesnášenlivost Němcová 
10. 5. 7. A Čz Anorexie, bulimie – psychické 

poruchy 
Němcová 

     
   7. B  
25. 9.  7. B Vo Rozdíly mezi lidmi Vacková 
  9. 10.  7. B Vo Vztahy mezi lidmi Vacková 
12. 10.  7. B Čz Přátelství a kamarádství Hochmanová 
12. 10.  7. B Čz Zamilovanost a láska Hochmanová 
30. 10. 7. B Vo Společenské skupiny Vacková 
  9. 11 7. B Čz Rozebírání besedy: Čas 

proměn a na startu mužnosti 
Hochmanová 

19. 10. 7. B Čz Partnerství a manželství Hochmanová 
29. 11. 7. B TH Šikana, vztahy mezi lidmi Herna 
13.12. 7. B TH Nebezpečí alkoholu a drog Herna 
  7. 12. 7. B Čz Vztahy a pravidla v komunitě Hochmanová 
25. 9.  7. B Vo Rozdíly mezi lidmi Vacková 
  9. 10.  7. B Vo Vztahy mezi lidmi Vacková 
30. 10. 7. B Vo Společenské skupiny Vacková 
27. 11. 7. B Vo Vandalské chování ve škole i 

mimo ni 
Vacková 

15. 1.  7. B Vo Lidská setkání, podobnost a 
rozdílnost lidí 

Vacková 

14. 2. 7. B TH Variabilita člověka – xenofobie, 
nacionalismus, šovinismus 

Herna 

21. 3.  7. B TH Volný čas, nebezpečí internetu Herna 
26. 3.  7. B Fy Volba povolání Herna 
25. 4. 7. B TH Nebezpečí drog a alkoholu Herna 



28 
 

6. 5.  7. B TH Šikana, vztahy mezi spolužáky  Herna 
9. 5. 7. A Čz Anorexie, bulimie – psychické 

poruchy 
Němcová 

   8. A, B   
   8. A  
25. 9.  8. A Pp Lidské rasy, rasismus Hochmanová 
25. 10.  8. A CH Destilace – methanol x ethanol Hochmanová 
24. 11. 8. A Pp Imunita, alergie Hochmanová 
  8. 12.  8. A Pp Krevní tlak, tep, nemoci srdce Hochmanová 
16. 3. 8. A Př Anorexie, bulimie Němcová 
25. 5. 8. A Př Menstruační a ovulační cyklus Němcová 
     
18. 6. 8. A TH Vztahy ve třídě, hodnocení 

školního výletu 
Bělová 

   8. B  
19. 9. 8. B Pp Variabilita člověka – xenofobie, 

nacionalismus, šovinismus 
Doskočilová 

     
20. 9.  8. B Ze Obyvatelstvo Vacková 
17. 10. 9. B Aj Šikana (bullying) Procházková 
  2. 11.  8. B CH Destilace – methanol x ethanol Hochmanová 
     
10. 11. 8. B TH Prevence šikany, vztahy mezi 

lidmi, nebezpečí narkomanie 
Svědíková 

12. 12. 8. B Pp Oběhová soustava – kouření, 
zdravý životní styl 

Doskočilová 

14. 12. 8. B Čj Etika v umění, moderní 
sdělovací prostředky, moderní 
umění , fotografie, co je 
soukromí a co nepatří sdělovat 
veřejnost 

Svědíková 

12. 1. 8. B Ze Vodstvo, minerální prameny 
ČR 

Vacková 

19. 1. 8. B Pp Dýchací soustava - kouření, 
zdravý životní styl 

Doskočilová 

24. 4. 8. B Pp Nervová soustava (vliv 
návykových látek) 

Doskočilová 

  8. 6  8. B  Pp Pohlavní soustava (vliv 
návakových látek - těhotenství) 

Doskočilová 

11. 6. - 
13. 6. 

8. B výlet Kurz přežití Svědíková 
Jeníčková 

     
   9. A, B   
16. 10. 9. A, B  SPŠ Pelhřimov – exkurze na 

SŠ v Pelhřimově, workshopy 
Jůnová 
Kutajová 

7. 11. 9. A, B  SPŠ Pelhřimov DOD, Mozaika 
škol, exkurze – Agrostroj 

Jůnová 
Kutajová 

11. 4. 9. A, B Čz Porod, otec u porodu Němcová 
18. 4. 9. A, B Čz Šestinedělí, péče o dítě Němcová 
23. 5. 9. A, B Čz Plánované rodičovství Němcová 
13. 6. 9. A, B Che Drogy Němcová 
     



29 
 

   9. A  
  6. 10. 9. A Aj Bullying - šikana Kutajová 
  6. 11. 9. A De Rasismus Kořenská 
Září  9. A Čz Zdraví pohlavní soustavy – 

muž a žena 
Hochmanová 

Září 9. A Čz Zdraví pohlavní soustavy – 
muž a žena 

Hochmanová 

  3. 11.,    
  8. 11.  

9. A Čz Sexuálně přenosné choroby Hochmanová 

18. 10.  9. A Čz Dospívání Hochmanová 
24. 10.  9. A   Čz Jak prožívám své dospívání Hochmanová 
14. 9. 9. A Ze Obyvatelstvo světa Vacková 
  2. 11. 9. A Ze Politické a vojenské 

organizace, ohniska konfliktů 
Vacková 

22. 11. 9. A Čz Sexuální deviace a poruchy Hochmanová 
29. 11. 9. A Čz Sexuální zdrženlivost Hochmanová 
6. 12. 9. A Beseda Zdravý životní styl a civilizační 

choroby 
Hochmanová 

12. 12. 9. A Čz První sexuální kontakty Hochmanová 
20. 12. 9. A Čz Představa o budoucím 

partnerovi 
Hochmanová 

  3. 1. 9. A Čz Budoucí partner - úvaha Hochmanová 
10. 1.  9. A Čz Předčasný pohlavní styk Hochmanová 
  4. 4. 9. A Čz drogy, alkohol, kouření Němcová 
28. 3. 9. A Ch Bezpečné nakládání  

s nebezpečnými chemickými 
látkami 

Němcová 

  3. 5. 9. A Ch Disacharidy – cukrovka, 
obezita 

Němcová 

     
   9. B  
  9. 9. 9. B TH  Dračí lodě  - závod, 

kamarádství, společný cíl 
Jůnová  
Kutajová 

19. 9.  9. B Ze Obyvatelstvo světa Vacková 
  6. 10. 9. B AJ Bullying - šikana Procházková 
17. 10. 9. B Aj Šikana (bullying) Procházková 
18. 10.  9. B Čz Dospívání Hochmanová 
19. 10. 9. B Vo Životní názor Vacková 
24. 10. 9. B Ze Politické a vojenské 

organizace, ohniska konfliktů 
Vacková 

25. 10.  9. B Čz Jak prožívám své dospívání Hochmanová 
  1. 11. 9. B Čz Sexuálně přenosné choroby Hochmanová 
  2. 11.  9. B Vo Osobnostní rozvoj Vacková 
  6. 11. 9. B De Rasismus Kořenská 
  8. 11. 9. B Čz Sexuálně přenosné choroby Hochmanová 
15. 11.  9. B Čz Sexuální deviace a poruchy Hochmanová 
15. 11.  9. B TH Odpoledne pro Charitu  - 

myslíme na druhé 
Jůnová 
Hochmanová 
Pechová 

29. 11.  9. B Čz Sexuální zdrženlivost Hochmanová 
30. 11.  9. B Vo  Osobní rozvoj Vacková 



30 
 

  6. 12.  9. B  Zdravý životní styl a civilizační 
choroby - beseda 

Hochmanová 

13. 12. 9. B Čz První sexuální kontakty Hochmanová 
20. 12.  9. B Čz Představa o budoucím 

partnerovi 
Hochmanová 

  3. 1.  9. B Čz Budoucí partner - úvaha Hochmanová 
10. 1.  9. B Čz Předčasný pohlavní styk Hochmanová 
  4. 4. 9. B Čz Drogy, alkohol, kouření Němcová 
27. 4. 9. A Che Disacharidy – cukrovka, 

obezita 
Němcová 

Květen 9. B TH  Pomoc s nakládáním šatstva 
pro oblastní charitu Jihlava 

Jůnová 

Květen  9. B TH  Výroba  rekvizit a pomůcek pro 
dětskou vikariátní pouť 

Jůnová 

březen 9. B  TH  Deskové hry Jůnová 
červen Nábožen

ství + pro 
všechny 
děti 

TH  Poděkování za školní rok, 
odpoledne s ohýnkem, turnaj 
stolní tenis, deskové hry  

Pechová 
Jůnová 

     
   ZŠ speciální t řídy   
25. 9. III . TH Chování na výletě v ZOO 

v H.Pěně 
Petrů 

  9. 10. III. TH Chování v přírodě-
projekt“Recyklace“ 

Petrů 

26. 9. I., II., III.  Výlet do ZOO v Horní Pěně-
spaní ve škole 

Vyučující+asistenti 

27. 9. I., II., III.  Sběr žaludů-spaní ve škole Vyučující+asistenti 
17. 10. I., II., III.  Divadlo“Kocour v botách“-

Jihlava 
Vyučující+asistenti 

11. 10. I., II., III.  Projekt“Recyklace“-sběrný 
dvůr 

Vyučující+asistenti 

  9. 10. I., II., III.  Projekt“Recyklace“-pěší výlet 
na Melíšek 

Vyučující+asistenti 

19. 10. I., II., III.  Naučná stezka V.Nováka Vyučující+asistenti 
  2. 11. II., III.  Návštěva z OU Černovice-

9.ročník+10.ročník 
Petrů 

  9. 10. II., III.  Tříd. hodina - chování 
v přírodě-projekt “Recyklace“ 

Petrů 
Zedníčková 

Říjen - 
listopad  

I., II., III..  Ochrana přírody – projekt 
„Recyklace“ 

Mrázek 

  7. 12. III., II. 
(3.r.) 

 Bezpečnost při hodinách 
plavání 4. r., 3. r. 

Petrů 
Zedníčková 

14. 12. II., III..  Bezpečnost při návštěvě 
Krýzových jesliček JH 

Petrů 
Zedníčková 

15. 9. III. 
(8.,9.r.), 
II. (10.r.) 

Vz 
VkZ 

Vztahy mezi lidmi a formy 
soužití 
Sexuální dospívání – 
antikoncepce, těhotenství 

Zedníčková 

22. 9. III. (8.r.), 
II.(10.r.) 

Vz 
VkZ 

Rodina, manželství, rozpad 
rodiny 
Zásady osobní a intimní 

Zedníčková 



31 
 

hygieny 
  6. 10. III. (8.r.), 

II. (10.r.) 
Vz 
VkZ 

Partnerské vztahy, láska 
 

Zedníčková 

13. 10. III. (8.r.), 
II. 

Vz 
 
 
VkZ 

Vztahy ve dvojici – význam 
kamarádství, přátelství a 
vztahy mezi chlapci a děvčaty 
Těhotenství a rodičovství u 
mladistvých. Vztahy mezi 
chlapci a děvčaty 

Zedníčková 

20. 10. II. (10.r.), 
III. 
(8.,9.r.) 

 
VkZ 
 
Vz 

Videokazeta: „Moderní 
encyklopedie lidské sexuality“ 
 
 

Zedníčková 

16. 11. III.(9.r.), 
II.(10.r.) 

Vz 
VkZ 

Sexualita a zákon – HIV/ AIDS Zedníčková 

24. 11. III. (8.r.) 
III. (9.r.) 
II. (10.r.) 

Vz 
 
Vz 
VkZ 

Životní potřeby člověka a jejich 
naplňování 
Poruchy chování 

Zedníčková 

  1. 12. III. (8.r.), 
II. (10.r.), 
III. (9.r.) 

Vz 
VkZ 
Vz 

Podpora zdraví a její formy  
Příčiny poruch chování, 
rodinné prostředí 

Zedníčková 

  5. 1. III. (8.r.), 
II. (10.r.), 
III. (9.r.) 

Vz 
VkZ 
Vz 

Rizika ohrožující zdraví 
Lež, krádeže, opuštění 
domova, útěky, toulání, 
záškoláctví, vandalismus, 
žhářství 

Zedníčková 

10. 10. III. (8.r.) Gv Lidské společenství – 
mezilidské vztahy 

Zedníčková 

  7. 11. III. (8.r.) Gv Organizace volného času Zedníčková 
12. 9. III. (9.r.) Gv Úloha médií v našich životech Zedníčková 
19. 9. III. (9.r.) Gv Reklama v našem životě Zedníčková 
  3. 10. III. (9.r.) Gv Kritické čtení a vnímání 

mediálních sdělení 
Zedníčková 

31. 10. III. (9.r.) Gv Rozdíl mezi reklamou a 
zprávou 

Zedníčková 

  7. 11. III. (9.r.) Gv Zorganizování času pro 
povinnosti a zábavu 

Zedníčková 

14. 11. III. (9.r.) Gv Vliv médií na každodenní život Zedníčková 
21. 11. III. (9.r.) Gv Komunikace v různých 

situacích 
Zedníčková 

28. 11. III.(9.r.) Gv Vedení dialogu – jeho pravidla Zedníčková 
  5. 12. III. (9.r.) Gv Komunikační dovednosti, 

pozdrav, prosba, vysvětlování, 
přesvědčování, řešení 
konfliktů, žádost 

Zedníčková 

12. 12. III. (9.r.) Gv Hodnoty, postoje, praktická 
etika 

Zedníčková 

19. 1. III. (8.r.) Vz Stres-jeho vztah ke zdraví Zedníčková 
  5. 1. III. (8.r.) Vz Rizika ohrožující zdraví. Zedníčková 
  5. 1. III. (9.r.), 

II. (10.r) 
Vz,VkZ Lež, krádeže, opuštění 

domova, útěky, toulání, 
Zedníčková 



32 
 

záškoláctví, vandalismus, 
žhářství. 

19. 1. III. (9.r.), 
II. (10.r) 

Vz,VkZ Agrese, antisociální chování, 
delikvence. 

Zedníčková 

Listopad  I., II. Př, Prv,  Léky, návykové látky Mrázek 
2. 11. II., III.  Návštěva z OU Černovice-

9.ročník+10.ročník 
Petrů 

28. 11. I., II., III.  Výstava v KD věnovaná A. 
Lippertovi 

Zedníčková 

29. 11. II.,III.  Exkurze v OU Černovice Petrů 
11. 12. I.,II.,III.  Návštěva DK-Astrid 

Lindgrenová 
Vyučující+asistenti 

13. 12. III.  Vánoční tvoření-vánoční 
cukroví-8.,9.roč. 

Petrů 

14. 12. I.,II.,III.  Výstava vánočních betlémů na 
zámku 

Vyučující+asistenti 

15. 12. I.,II.,III.  Krýzovy jesličky J.Hradec Vyučující+asistenti 
19. 12. II.,III.  Pečení – estonský Kringel Mrázek 
  5. 1.       I.,II.,III.  Ukončení vánoc v kostele Vyučující+asistenti 
19. 1. III. (9.r.), 

II. (10.r) 
Vz,VkZ Agrese, antisociální 

chování,delikvence 
Zedníčková 

26. 1. III. (8.r.) Vz Stres-jeho vztah ke zdraví Zedníčková 
26. 1. III. (9.r.), 

II. (10.r) 
Vz,VkZ Šikana-příčiny, podmínky, 

spouštěcí mechanismy 
Zedníčková 

  9. 2. III. (8.r.) Vz Zvládání problémových situací 
(sebekontrola, sebeovládání) 

Zedníčková 

  9. 2. II. (10.r) VkZ Šikana – formy, následky, 
prevence školní šikany 

Zedníčková 

16. 2.  III. (8.r.) Vz Osobní životní cíle, vlastní 
osobnost, pozitivní vlastnosti 

Zedníčková 

16. 2.  III. (9.r.), 
II. (10.r) 

Vz,VkZ Skryté formy a stupně násilí a 
zneužívání 

Zedníčková 

  9. 3. III. (9.r.), 
II. (10.r) 

Vz,VkZ Etnická snášenlivost, 
poznávání jiných národů. 

Zedníčková 

23. 2. III. (9.r.), 
II. (10.r) 

Vz,VkZ Projevy násilí, formy sex. 
Násilí a zneužívání. 

Zedníčková 

březen III. (8, 
9.r.), 
II. (10.r.) 

Vz,VkZ Projekt: „Poznáváme jiné 
národy“ 

Zedníčková 

  7. 4. III. (8, 
9.r.), 
II. (10.r.) 

Vz,VkZ Patologické hráčství, 
náboženské sekty 

Zedníčková 

16. 3. I., II., III.  Beseda o Belgii Zedníčková 
26. 3. I., II., III.  Beseda v DK - Japonsko Zedníčková 
  4. 4. I., II., III.  Vlastivědná vycházka Zedníčková 
  7. 4. III. (8, 

9.r.), 
II. (10.r.) 

Vz,VkZ Patologické hráčství, 
náboženské sekty. 

Zedníčková 

20. 4. III. (8, 
9.r.), 
II. (10.r.) 

Vz,VkZ Poruchy příjmu – anorexie, 
bulimie 

Zedníčková 

27. 4. III. (8, Vz,VkZ Civilizační choroby (cukrovka, Zedníčková 



33 
 

9.r.), 
II. (10.r.) 

obezita, zubní kaz) 

  4. 5. III. (8, 
9.r.), 
II. (10.r.) 

Vz,VkZ Tělesné a duševní zdraví, 
výživa, poruchy příjmu potravy 
– mentální anorexie, bulimie 

Zedníčková 

11. 5. 3.(8,9.r.),
2.(10.r.) 

Vz,VkZ Přehled jednotlivých drog Zedníčková 

 25.5., 
  1. 6.,  
  8. 6. 

III. (8, 
9.r.), 
II. (10.r.) 

Vz,VkZ 1. pomoc Zedníčková 

15. 6. III. (8, 
9.r.), 
II. (10.r.) 

Vz,VkZ 
 

Pravidla silničního provozu, 
dopravní značky 

Zedníčková 

19. 4. I.,II.,III.  „Den Země“ v Pelhřimově Vyučující+asistenti 
25. 4. I., II., III.  Atletický čtyřboj žáků se 

specifickými potřebami ze ZŠ- 
školní kolo 

Vyučující+asistenti 

  4. 5. I., II., III.  Den otevřených dveří HZSKV 
v Kamenici nad Lipou 

Vyučující+asistenti 

  4. 5. II., III.  Soutěž v orbě na školním 
statku v Kamenici nad Lipou. 

Zedníčková 

10. 5.   OK  AČ žáků se specifickými 
vzdělávacími potřebami ze ZŠ 

Petrů 
Zedníčková 
Průšová 
Mrázek 

11. 5. I., II., III  Beseda s Policií ČR Vyučující+asistenti 
25. 5. I., II., III  Výstava „Osobnosti Kamenice 

nad Lipou“ 
Vyučující+asistenti 

28. 5. I., II., III  Beseda se spisovatelkou 
Ivanou Peroutkovou v DK 
Kamenici nad Lipou 

Vyučující+asistenti 

  4. 6. 2. r.  Návštěva MŠ (speciální třídu) 
Na Besídce 

Musilová 

  6. 6. I., II., III..  IZS v Kamenici nad Lipou Vyučující+asistenti 
  7. 6. II., III  Den dětí – hry v přírodě Zedníčková 
13. 6. I., II., III  Výlet Tábor Vyučující+asistenti 
21. 6. I., II., III  Beseda o Francii 

s M.Zedníčkovou 
Vyučující+asistenti 

  6. 6.- 
  9. 6. 

Vybraní 
žáci 

 7. evropské hry 
handicapované mládeže Brno 

Petrů, 
Průšová 

 
 
 
G)DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK Ů 
 
DVPP  ZŠ, ZŠP  počet celkem 12 ú častník ů + školení pedagogického                                 
                                                                                            sboru 

Měsíc Okruh 
Počet 

účastník ů 
září Tělesná výchova 2 
říjen Matematika, přírodopis 3 



34 
 

leden GDPR 1 
únor Chemie, český jazyk 2 
duben Přírodní vědy, výuka žáků cizinců 3 
červen Výtvarná výchova 1 
celoročně Inkluze, matematická gramotnost Ped. sbor 
 Koordináror ŠVP ZŠ 2 
 
H) ŠKOLNÍ AKTIVITY 
 
Prezentace školy na ve řejnosti: 
(webové stránky základní školy, Zpravodaj města Kamenice nad Lipou, Pelhřimovský 
deník nebo akce určená pro rodiče) 
 
Datum Akce Vyu čující T řídy 

4. 9.  Cesta kolem světa - dětský tábor Bozděchov R. Svědíková 1. stupeň ZŠ 
18.10. Přírodovědný klokan D. Doskočilová 8. – 9. ročník 
19. 10.  Terezín H. Kořenská 9. ročník 

3. 12. 
Rozsvícení vánočního stromu – Božejov – 
kytarový kroužek V. Špičková 7. - 8. ročník 

9. 12. Oceňování žáků ZŠ zámek – kytarový kroužek V. Špičková 7. -8. ročník 

5. 1.  Vánoční hra Anděl Páně 4 v rámci mše svaté 

H. Šafratová 
H. Pechová 
V. Špičková 
M. Pavlíčková 
Z. Jůnová 57 dětí ZŠ 

7. 2. Geologická olympiáda D. Doskočilová 9. ročník 
7. 2. Biologická olympiáda D. Doskočilová 6. - 9. ročník 

23. 2. YPEF D. Doskočilová 7. -8. ročník 
13. 3.  Zeměpisná olympiáda E. Vacková 6. - 9. ročník 

Květen 

čláČlánek do kamenického Zpravodaje o Japonsku 
- žákovská práce a ilustrace dětí  
 R. Svědíková  

Červen 

Článe Článek o projektovém dni ke Dni dětí              
do kamenického Zpravodaje  

 R. Svědíková  
 
 
 
Charitativní akce: 
 
Datum Akce Vyu čující T řídy 

Září - říjen 
Sběr, třídění PET víček pro vybrané  
nemocné děti z našeho regionu Z. Jůnová 

Všechny třídy 
1. a 2. stupně, 
speciální třídy 

Říjen - 
listopad Vánoční přání klientům Charity Z. Jůnová 9. B, 7. B 

11. 10. Bílá pastelka J. Hochmanová 9. A, 9. B 

Prosinec Pečení perníků pro Charitu 

Z. Jůnová       
J. Fuková        
J. Hochmanová 9. B 



35 
 

Prosinec  Výroba PF sponzorům a dárcům Charity 

Z. Jůnová       
H. Pechová       
J. Hochmanová  
 

9. B + dalších 
20 dětí ZŠ 

Prosinec Výroba bylinových čajů pro Charitu Z. Jůnová 7. B 

Prosinec Výroba dárků Charitě 

Z. Jůnová       
H. Pechová       
J. Hochmanová  
 

9. B + 20 dětí 
celé ZŠ 

Leden - 
únor 

Výroba přáníček k životnímu jubileu klientů 
Charity 
 6. A, 7. B Z. Jůnová        

Březen – 
duben 

Výroba dárků pro prodejní jarmark Charity 
 
 7. A, 8. A, 9. B Z. Jůnová        

Květen 
Pomoc s nakládáním šatstva pro oblastní 
charitu Jihlava 

8. A, 8. B - 
jednotlivci Z. Jůnová 

Květen 
Výroba  rekvizit a pomůcek pro dětskou 
vikariátní pouť 9. B Z. Jůnová 

Červen 
Poděkování za školní rok, odpoledne 
s ohýnkem, turnaj stolní tenis, deskové hry 

Určeno pro 
všechny žáky i 
učitele 

H. Pechová  
Z. Jůnová 

 

 
 
 
Exkurze, vycházky: 
 
 

 
Datum Akce Vyučující Třídy 

12. 9.  Exkurze - Památník Terezín H. Kořenská 
K. Kutajová 
Z. Jůnová 9. A, 9. B 

2. 10. - 
3. 10.  Dvoudenní poznávací zájezd - Praha 

I. Podhradská  
I. Bartoňová  
B. Havlíčková 
J. Kosová 

5. A, 5. B, 5. 
C 

18. 10. Naučná stezka V. Nováka D. Průšová  
E. Petrů  
J. Zedníčková 
L. Mrázek 
asistenti ZŠP 

8. 10. -
13. 10.  Poznávací zájezd - Anglie 

J. Herna 
A. Stará 

33 žáci          
7. – 9. třídy 

7. 11. Exkurze – Agrostroj Pelhřimov, Mozaika 
K. Kutajová  
Z. Jůnová 9. ročník 

16. 10. Projektový den SPŠ - SOU Pelhřimov 
Z. Jůnová  
K. Kutajová 9. ročník 

5. 12.  Křížová cesta v Kamenici nad Lipou 
G. Dvořáková 
A. Stará 4. A, 4. B 

14. 12. Muzeum - výstava betlémů 
Z. Rychtaříková 
K. Svačinová 3. A, 3. B 



36 
 

15. 12. Exkurze – Krýzovy jesličky – Jindřichův Hradec 

D. Průšová 
J. Zedníčková 
E. Petrů  
L. Mrázek 
asistenti ZŠP 

21. 12.  Exkurze – Krýzovy jesličky – Jindřichův Hradec 
D. Maršáková 
J. Voráčková 1. A, 1. B 

5. 1.  
Prohlídka kostela + vystoupení k ukončení 
Vánoc 

D. Průšová  
E. Petrů  
J. Zedníčková 
L. Mrázek 
asistenti ZŠP 

5. 4. Exkurze - Temelín 

J. Bělová 
R. Svědíková 
L. Kosová 

8. A, 8. B 
 

11. 4. - 
12. 4 Dvoudenní poznávací zájezd - Praha  

J. Herna 
P. Fencl 
M. Pavlíčková 
I. Jeníčková 

7. A, 7. B 
 

4. 5.  DOD HZS Kraj Vysočina 

D. Průšová  
E. Petrů  
J. Zedníčková 
L. Mrázek 
asistenti ZŠP 

4. 5.  DOD HZS Kraj Vysočina I. Bartoňová 5. A 

6. 6.  Planetárium Praha 

I. Bartoňová  
B. Havlíčková 
I. Podhradská 
J. Kosová 

5. A, 5. B,  
5. C 

6. 6. Husitské dny 
G. Dvořáková 
A. Stará 4. A, 4. B 

9. 5.  Rakousko - Vídeň 

K. Kutajová  
H. Kořenská  
M. Pavlíčková 
Z. Jůnová  
V. Dobal 8. a 9. ročník 

4. 5. Mistrovství v orbě Kraje Vysočina J. Bělová 8. A 

25. 6. Exkurze - farma Gabrielka 

D. Průšová  
E. Petrů  
J. Zedníčková 
L. Mrázek 
asistenti ZŠP 

29. 5.  Exkurze do Vida parku Brno J. Voráčková 
J. Kosová 
V. Houserová 

1. B 

 
 
 
 
 
 
 



37 
 

Školní výlety: 
 
 

Celkem 21 

Z toho v rámci kraje 9 

Jednodenní 14 

Dvoudenní 4 

Třídenní 1 

Pětidenní 2 
 
 
Kurzy, seminá ře, výukové programy: 
 

Datum Akce Vyučující Třídy 

7. 9. Fotografický seminář – Hra se světlem 
Z. Jůnová 
H. Kořenská 9. B 

8. 9. Fotografický seminář – Hra se světlem 
K. Kutajová 
Z. Jůnová 9. A 

11. 9. Fotografický seminář - Portrét 
R. Svědíková 
P. Fencl 8. B 

12. 9. Fotografický seminář - Portrét 
J. Bělová 
L. Kosová 8. A 

13. 9. Fotografický seminář – Krajina a architektura 
J. Herna 
M. Procházková 7. B 

14. 9.  Fotografický seminář – Základy fotografie 
D. Doskočilová 
L. Kosová  6. B 

18. 9.  Fotografický seminář – Základy  fotografie 
E. Vacková 
M. Pavlíčková 6. A  

21. 9. Fotografický seminář – Krajina a architektura 
J. Hochmanová 
J. Kosová 7. A 

23. 3. Školení peeraktivistů 2 žáci DDM Pelhřimov 8. A, 8. B 

13. 4.  
Zdravotnické soustředění – instruktoři 
studenti SZŠ Jindřichův Hradec J. Kosová 

K1p   
5. A, 5. B 

 
 
 
Besedy, p řednášky: 
 

Datum Akce Vyučující Třídy 

22.9. 
Dětská knihovna – beseda o vypůjčených 
knihách 

K. Svačinová 
Z. 
Rychtaříková 3. A, 3. B 

17. 10. Moc slova (lektorka A. Strojková) 

J. 
Hochmanová 
J. Herna 7. A, 7. B 



38 
 

  2. 10.  Dětská knihovna  - seznámení 
D. Maršáková 
J. Voráčková 1. A, 1. B 

 18. 10. DK – seznámení s knihovnou I. Podhradská 5. C 

26. 10. DK – seznámení s knihovnou 
I. Bartoňová 
B. Havlíčková 5. A, 5. B 

1. 11. 
Dětská knihovna – beseda o vypůjčených 
knihách 

D. Maršáková 
J. Voráčková 1. A, 1. B 

9. 11. Čas proměn – pí Paroubková J. Hochmanová 
7. A, B - 
dívky 

9. 11.  Na startu mužnosti – pí Paroubková J. Hochmanová 
7. A, B - 
chlapci 

22. 11. Dětská knihovna – beseda J. Lada 
D. Maršáková 
J. Voráčková 1. A, 1. B 

27. 11. 
Beseda o Souboru Trnávka a výstava  
o p. A. Lippertovi 

J. 
Hochmanová 
G. Dvořáková 
A. Stará 

7. A, 4. A, 
4. B 

 27.11 DK – Astrid Lindgrenová 
I. Bartoňová 
I. Podhradská 5. A, 5. C 

 27.11. KD – folklor. soubor Trnávka (koment. výstava) M. Pavlíčková 8. B 

28.11. 
KD – folklor. soubor Trnávka (komentovaná 
výstava) B.Havlíčková 5. B 

11. 12. DK – Astrid Lindgrenová 

D. Průšová  
E. Petrů                    
J. Joudlová           
L. Mrázek 
asisteni ZŠP 

11. 12. DK – Astrid Lindgrenová B. Havlíčková 5. B 

4. 12. 
Zdravý životní styl a civilizační chroby s Mgr. 
Lenkou Cichrovou 

J. 
Hochmanová 
E. Vacková 7. A, 7. B 

6. 12. 
Zdravý životní styl a civilizační chroby  
s Mgr. L. Cichrovou 

J. 
Hochmanová 9. A, 9. B 

15. 12.  Betlémy, prohlídka zámku 
D. Maršáková 
J. Voráčková 1. A, 1. B 

19. 1.  
Dětská knihovna: M. Kratochvíl – Draka je lepší 
pozdravit aneb o etiketě J. Voráčková 1. A 

22. 1.  
Dětská knihovna: M. Kratochvíl - Draka je lepší 
pozdravit aneb o etiketě D. Maršáková 1. B 

29. 1.  Dětská knihovna – beseda s vnukem J. Lady 

I. Bartoňová 
B. Havlíčková 
I. Podhradská 

5. A, 5.B, 
5. C 

16. 2. Beseda o Číně 

Z. 
Rychtaříková 
K. Svačinová 3. A, B 

9. 2., 
16. 2. ČČK  8. A, 8. B 



39 
 

16. 3. Beseda o Belgii – M. Zedníčková 

D. Průšová 
E. Petrů                   
J. Joudlová           
L. Mrázek 
asistenti ZŠP 

16. 3. Dětská knihovna - Japonsko 
I. Bartoňová 
B. Havlíčková 5. A, 5. B 

23. 3. Dětská knihovna - beseda o Japonsku  
G. Dvořáková 
A. Stará 4. A, 4. B 

26. 3. DK – beseda o Japonsku 

D. Průšová 
E. Petrů                   
J. Joudlová           
L. Mrázek 
asistenti ZŠP 

26. 3. DK – beseda o Japonsku I. Podhradská 5. C 
26. 3., 
27. 3. Ze života hmyzu  celá škola 

9. 4.  Komix – D. Vydra  
8., 9. 
ročník 

11. 5.  Beseda s Policií ČR 

D. Průšová 
E. Petrů  
J. Zedníčková 
L. Mrázek 
asistenti ZŠP 

28. 5. 
DK – beseda se spisovatelkou Ivanou 
Peroutkovou 

D. Maršáková 
J. Voráčková 

1. A 
1. B 

28. 5. 
DK – beseda se spisovatelkou Ivanou 
Peroutkovou 

J. Joudlová 
L. Mrázek 

I. třída 
II. třída 
ZŠP 

28. 5.  
DK – beseda se spisovatelkou Ivanou 
Peroutkovou 

Z. 
Rychtaříková 
K. Svačinová 3. A, B 

30. 5. DK-Beseda o K. Frantovi 

Z. 
Rychtaříková 
K. Svačinová 3. A, B 

30. 6. DK – beseda H. Ch. Andersen 
I. Bartoňová 
I. Podhradská 5. A, 5. B 

31. 6.  DK – beseda H. Ch. Andersen B. Havličková 5. B 

26. 4.  Beseda s p. Grillovou - Holocaust 
H. Kořenská 
Z. Jůnová 9. A, B 

 
 
Kulturní po řady: 
 
Datum Akce Vyučující Třídy 

17. 10.  Divadlo Jihlava – Kocour v botách 

D. Průšová 
J. Zedníčková 
E. Petrů  
L. Mrázek 
asistenti ZŠP 



40 
 

24. 10. Divadlo Tábor – Gazdina roba 

J. Bělová        
R. Svědíková   
I. Jeníčková     
L. Kosová 8. A, 8. B 

12. 12.  Vánoční program v tělocvičně R. Svědíková 1. stupeň 

18. 12. Divadlo Tábor – Vánoční punč 
Z. Rychtaříková 
K. Svačinová 3. A, 3. B 

5. 1.  3 vystoupení Anděl Páně 4 pro 1.-4. ročník 

M. Pavlíčková 
Z. Jůnová  
V. Špičková  
H. Šafratová  
H. Pechová 

57 dětí celé 
ZŠ 

 
 
 
5. 1. 

 
Vystoupení Anděl Páně 4 pro MŠ 

H. Šafratová 
H. Pechová 
V. Špičková 
M. Pavlíčková 
Z. Jůnová 

 
 
 
 

16. 1. KD – koncert ZUŠ Band vyučující 

4. A, 4. B,  
5. A, 5. B,  
5. C 

30. 1. Hudební pořad – Písničkový kolotoč vyučující  1. stupeň 

26. 4.  Pohodáři - Polsko vyučující 

4. A, 4. B,  
5. A, 5. B, 5. 
C,  
2. stupeň  

31. 5.  KD – muzikál Princezna ze mlejna vyučující  1. stupeň 

6. 6. Národní divadlo - Maryša 
K. Kutajová  
Z. Jůnová  9. ročník  

19. 6. Návštěva muzea – výstava ZUŠ 

D. Průšová 
J. Zedníčková 
E. Petrů  
L. Mrázek 
asistenti ZŠP 

 
 
Zdravý životní styl, pé če o životní prost ředí: 
 
Celoro čně 
 
- propagace zdravého životního stylu a zdravého jídelníčku (spolupráce se školní    
  jídelnou)  
- začlenění prvků ekologické výchovy do vyučování, třídění odpadu 
- celoročně prodej mléka, dotovaných mléčných výrobků a ovocných nápojů ve škole 
- preventivní protidrogový program pro žáky 8. – 9. ročníku a následné přednášky 
  peeraktivistů  
- září - cvičení v přírodě - 1. stupeň 
- jeden branný den pro 1. a 2. stupeň – ekologická, dopravní, zdravotní výchova,   
  topografie,     
  turistika 
- sportovní den pro žáky 2. stupně 
- sportovní soutěže a turnaje 



41 
 

- přespolní běh – 1. stupeň ZŠ 27. 9. 
- Čistá Vysočina– dne 17.4.2018 – žáci celé ZŠ 
 
 
Sportovní akce 
 
Datum Akce Vyučující Třídy 

19. 9. Okresní kolo přespolního běhu J. Kosová 
2. stupeň – 
vybraní žáci 

23. 11. 
Kamenicko - černovická liga házené v Kamenici 
nad Lipou 

J. Dvořák        
J. Kosová 

1. stupeň 
dívky, hoši 

28. 11. 
Kamenicko - černovická liga házené v Jarošově 
nad Nežárkou 

J. Dvořák        
J. Kosová 1. st. dívky 

5. 12. Čertovský šplh 
J. Kosová 
I. Jeníčková 1. a 2. stupeň 

7. 12. Vánoční turnaj ve vybíjené 
J. Kosová 
I. Jeníčková 1. a 2. stupeň 

16. 10. Podzimní turnaj ve vybíjené 

V. Špičková 
B. Havlíčková 
J. Kosová 

5. A, 5. B,  
5. C 

9. 11. Mezitřídní utkání ve vybíjené 
B. Havlíčková 
J. Kosová 5. B, 5. C 

16. 11. Mezitřídní utkání ve vybíjené 
I. Bartoňová 
J. Kosová 5. A, 5. C 

1. 12. Přátelský turnaj ve vybíjené 3. A, 3. B 

Z. 
Rychtaříková 
K. Svačinová 3. A, 3. B 

19. 12  Vánoční turnaj ve vybíjné 

I. Bartoňová 
B. Havlíčková 
J. Kosová 

5. A, 5. B,  
5. C 

21. 12. Mezitřídní turnaj v přehazované 
B. Havlíčková 
J. Kosová 5. B, 5. C 

1. 2. Pololetní turnaj v přehazované 

I. Bartoňová 
B. Havlíčková 
J. Kosová 

5. A, 5. B,  
5. C 

6. 3.  Turnaj ve vybíjené J. Kosová 
žáci 1. a 2. 
stupně 

6. 3.  Mezitřídní utkání ve vybíjené 
B. Havlíčková 
J. Kosová 

5. A, 5. B,  
5. C 

15. 3. Mezitřídní utkání ve vybíjené 
I. Bartoňová 
B. Havlíčková 5. A, 5. B 

14. 6.  Sportovní soustředění pro žáky 5. tříd  
I. Podhradská 
J .Kosová 

5. A, 5. B,  
5. C 

1. 6. Turnaj ve vybíjené 
J. Kosová 
I. Jeníčková 

žáci 1. a 2. 
stupně 

8. 6. Souboj Titánů - vybíjená 
J. Kosová 
I. Jeníčková 

vítězové OK 
ve vybíjené 

 
Velikon ční turnaj ve florbalu – 28. 3. 2018 
1. místo Kopyta    4. místo SŠ Kamenice n/l 
2. místo ZŠ Nová Včelnice             5. místo         ZŠ Nová Včelnice 
3. místo ZŠ Kamenice n/L All stars  6. místo  ZŠ Kamenice n/L  



42 
 

Tmelení 6. t říd: 
21. - 22. 9. 2017 
1. den: Návštěva ZOO Jihlava + výukový program Život savců, Jihlavské podzemí, 
noční výstup na kostelní věž, noční závody - štafety, večeře (opékání vuřtů), 
přenocování v tělocvičně 
2. den: tmelící a sportovní hry, běh s kvízem (E. Vacková, D. Doskočilová,I. Jeníčková,  
L. Kosová) 
 
Tmelení ZŠP: 
26. 9. –27. 9.  
Program:  
Výlet Dolní Pěna – ZOO, vědomostní soutěže, hry, společné vaření, noční pohádky, 
spaní ve škole, sportovní soutěže 
 
Peeraktivisté 
23. 3. 2018 – školení v Pelhřimově 
2 účastníci – V. Janoušová 8.A 
  K. Holub 8. A 
Žáci zpracovali informace a připravili prezentaci v jednotlivých třídách pro  
žáky 2. stupně a žáky III. třídy ZŠP – 18. 4. – 14. 5. 
  
Plavecký kurz: 
  1. A, 1. B 2. A, 2. B 3. A, 3. B, ZŠP 4. A, 4.B, ZŠP 
Termín 25. 5. – 22. 6. 22. 5. – 19. 6.  8. 12. – 8. 3. 22. 11. – 7. 2 
Kurzovné 50,- 50,- 70,- 70,- 
Jízdné 250,- 244,- 0 0 
Počet 
žáků 21 + 19 19+22 21+21+ 2 23 + 23 + 3 
 
Cestovné 3. a 4. tříd dotováno z rozvojového programu MŠMT „Podpora výuky 
pravání v základních školách“ 
 
Kurz bruslení: 
  1. A, 1. B 2. A, 2. B 
Termín 8. 2. – 15. 3. 4. 1. – 1. 2. 
Kurzovné 350,- 350,- 
Jízdné 323,- 303,- 
Počet žáků 15 + 16 14 + 19 
 
Pobyt 6. t říd na ekologické základn ě: 
Místo konání Ekologické středisko Chaloupky 
Třídy 6. A, 6. B 
Počet žáků 44 
Termín 14. 5. – 18. 5.  
Hlavní vedoucí D. Doskočilová 
Pedagogický dozor E. Vacková, J. Kosová 

Cena 
2 270,- Kč - 2 110,-Kč (pobyt) + 160,-Kč (jízdné) – 200,- Kč 
příspěvek SRPŠ 

 
 



43 
 

LVZ: 7. A, 7. B 
Místo konání Husova bouda, Pec pod Sněžkou 
Třídy 7. A, 7. B 
Počet žáků 37 
Termín 4. 2. – 11. 2.  
Hlavní vedoucí A. Stará 
Instruktor P. Fencl, I. Jeníčková 
Zdravotník P. Kosová 
Cena 4 030,- Kč minus příspěvky SRPŠ 500,- Kč a města 600,- Kč 
 
Žáci sob ě:  
 
Datum Akce Vyučující Třídy 
19. 9. Přivítání prvňáčků 9. B v 1. B Z. Jůnová 9. B v 1. B 
19. 9. Přivítání prvňáčků 9. A v 1. A K. Kutajová 9. A v 1. A 

13. 12. Pečení cukroví na besídku E. Petrů II., III. třída 
12. 12. Vánoční program žáků pro 1. stupeň  1. – 5. ročník 

5. 12. 
Návštěva Mikuláše, andělů a čertů ( žáci 9. A,  
9. B)  1. – 5. ročník 

5. 1. 
Ukončení vánoc - program v kostele Všech 
svatých 

I. Bartoňová 
B. Havlíčková 
I. Podhradská 

5. A, 5. B,  
5. C 

5. 1. 
Ukončení Vánoc – program v kostele Všech 
svatých 

D. Maršáková 
J. Voráčková 1. A, 1. B 

31. 1.  Návštěva předškoláků v 1. třídách 
D. Maršáková 
J. Voráčková 1. A, 1. B 

27. 4.  Pohádka – O dvanácti měsíčkách v 5. C 
D. Maršáková 
J.Voráčková 1. A, 1. B 

 
Další akce: 
 
Datum Akce Vyučující Třídy 

17. 9.  Závod Dračích lodí - Horní Cerekev 
Z. Jůnová 
K. Kutajová 

9. B + K. 
Jakoubková 
9. A 

24. 10. Halloween  

K. Kutajová 
I. Jeníčková 
M. Procházková 4., 5. třídy 

27. 11. Vánoční tvoření 
G. Dvořáková 
A. Stará 4. A, 4. B 

30. 11.  
Matematické dopoledne- počítáme do 10 000 
(finanční gramotnost) 

G. Dvořáková 
A. Stará 4. A, 4. B 

6. 12. Vánoční tvoření 
Z. Rychtaříková 
K. Svačinová 3. A, 3. B 

11. 12. 

Vánoční představení pro rodiče, vánoční tvoření 
dětí a rodičů, večerní program a  přespání žáků 
ve škole 

I. Podhradská 
J. Kosová 5. C 

5. 1.  Ukončení Vánoc v kostele Všech svatých 
D. Maršáková 
J. Voráčková 1. A, 1. B 



44 
 

12. 3. Úřad práce Pelhřimov 
J. Bělová  
L. Kosová 8. A 

13. 3.  Úřad práce Pelhřimov R. Svědíková 8. B 

27. 3.  Velikonoční tvoření  Vyuč. 1. stupně 
Žáci 1. 
stupně 

7. 6. Pasování prvňáčků na čtenáře - zámek 
D. Maršáková 
J. Voráčková 1. A, 1. B 

 
 
Akce ŠD:  

26. 9. Beseda v dětské knihovně - Povídky 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

27. 9. Opékání špekáčků na škoním pozemku 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

3. 10. Beseda v dětské knihovně - kvízy 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

4. 10. Turnaj v pexesu 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

23. 10. Pečení jablečného závinu ve cvičné kuchyňce 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

27. 10. 
Recyklace – výtvarná řada využívající odpadový 
materiál L. Mrázek IV. odd. 

3. 11. Film – Princezna ze mlejna 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

6. 11. 
Kostel Všech svatých – přednáška  
Mgr. H. Pechová 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

20. 11. 
Návšetěva zámku – výstava „Po stopách města 
Kamenice nad Lipou“ 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

4. 12. Pečení čertů z kynutého těsta J. Fuková III. odd. 

5. 12. Mikulášský rej 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

8. 12. Návštěva zámku – výstava betlémů 
V. Houserová 
J. Fuková 

II. odd. 
III. odd. 

11. 12. Vánoční výstava 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 
L. Mrázek 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 
IV. odd. 

13. 12. Návštěva zámku – výstava betlémů V. Špičková I. odd. 

19. 12. Pečení estonského kringelu L. Mrázek IV. odd. 

20. 12. Vánoční besídka ve školní družině 
V. Špičková 
V. Houserová 

I. odd. 
II. odd. 



45 
 

 
 

J. Fuková 
L. Mrázek 

III. odd. 
IV. odd. 

11. 1. Družinová SUPERSTAR 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

19. 1. Soutěž o nejkrásnějšího sněhuláka 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

24. 1. Beseda v dětské knihovně V. Houserová II. odd. 

7. 2. Karneval ve školní družině 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

6. 3. Beseda v dětské knihovně: Jak vzniká kniha 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

22. 3. Tvoření z PEDIGU s paní Rysovou 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

28. 3. Tatínkové v ŠD – pletení pomlázek 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

3. 4. 
Beseda v dětské knihovně – Vyprávění  
o Japonsku 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

13. 4. Šipkovaná podél řeky Kamenice 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

2. 5. Beseda s paní M. Jelínkovou – Domácí mazlíčci 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

4. 5. Policie ČR – přednáška a ukázka vybavení L. Mrázek IV. odd. 

11. 5. Čištění studánky na Melíšku 
V. Houserová 
J. Fuková 

II. odd. 
III. odd. 

15. 5. Beseda v dětské knihovně – Dopravní značky 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

29. 5. Beseda v dětské knihovně – Policejní pohádky 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

1. 6. Návštěva zámecké zahrady a pamázné lípy 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

13. 6. Workshop – Domov Jeřabina 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 

15. 6. Návštěva statku AGRONOVA 

V. Špičková 
V. Houserová 
J. Fuková 

I. odd. 
II. odd. 
III. odd. 



46 
 

Soutěže: 
 

Název sout ěže 
Školní kolo                
Datum / Počet žáků 

Okresní kolo            
Datum / Počet 
žáků 

Krajské 
kolo              
Datum / 
Počet žáků 

Republikové 
kolo       
Datum / 
Počet žáků 

Dějepisná 
olympiáda              
8. - 9. ročník  

30.11. 2017 26 
žáků 
1. J. Nápravníková 
9. A 
2. A. Nováková 9. B 
3. M. Chmel 9. B 

16.1.  
M. Chmel 14. místo   

OČJ                         
8. - 9. ročník  

1. J. Nápravníková 
9. A 
2. A. Nováková 9. B 
3. O. Vacovský 9. A 

11.2.  
J. Nápravníková 
A. Nováková bez 
umístění   

Konverza ční 
sout ěž  - Aj                
6. - 7. ročník 

7. 12. 23 žáci 
1. T. Jiříček 7.A 
2. N. Lišková 7. A 
3. L. Záruba 7. B 

14.2. T. Jiříček – 
bez umístění   

Konverza ční 
sout ěž  - Aj                
8. - 9. ročník  

4. 12. – 20 žáků 
1. V. Janoušová  
8. A 
2. J. Nápravníková 
9. A 
3. T. Cink 8. A 

14. 2. 
 
V. Janoušová – 
bez umístění   

Soutěž ve 
spelování Aj 

21. 5.  
5. ročník – 9 žáků 
1.  
T. Hrabáková 5. B 
2. B. Hrabáková  
5. B 
3. J. Vacek 5. A 
    

Král sloví ček 
Aj – 3. ro čník 

26. 3. – 21 žáků 
1. M. Procházka  
3. A 
2. N. Linhartová  
3. B 
3. M. Skůpa 3. A    

Král sloví ček 
Aj – 4. ro čník 

22. 3. – 12 žáků 
1. A. Slámová 4. A 
2. M. Kulhánek  
4. A 
3. L. Bednářová  
4. A    

Nejtalentovan ější 
žák AJ 
Pelhřimovska 10. 5. – 4 žáci 

V. Janoušová 8. A 
T. Cink 8. A 
T. Jiříček 7. B 
N. Lišková 7. A 
Všichni bez 
umístění   



47 
 

Král sloví ček NJ 
7., 8., 9. ročník 

21. 5.  
1. S. Šašková 9. B 
2. O. Zedníček 9. B 
3. M. Chmel 9. B    

Matematická 
olympiáda     

 
5. ročník - Z 5 

5.1.– 10 žáků 
Postupující :  
J. Vacek 5. A 
B. Hrabáková 5. B 
T. Hrabáková 5. B 
B. Chramostová  
5. C 
B. Janoušová 
5. C 
F. Němec 5. C 

24. 1. – 7 žáků 
 
5. F. Němec 5. C 
9. B. Janoušová  
5. C   

6. ročník - Z 6 
 
 
 

Leden – březen – 
 8 žáků 
Postupují: 
D. Švec 6. B 
R. Švec 6. B 
L. Koubová 6. A 
A. Urbanová 6. A 

17. 4.  
Úspěšný řešitel 
R. Švec 6. B 
L. Koubová 6. A 
Ostatní řešitelé 
D. Švec 6. B 
 
   

7. ročník - Z 7 
 
 

8 žáků 
Postupují: 
V. Šrámek 7. B 
M. Pochobradský  
7. B 
L. Záruba 7. B 

17. 4.  
Úspěšný řešitel 
V. Šrámek 7. B 
M. Pochobradský 
7. B 
L. Záruba 7. B   

8. ročník - Z 8 
 
 

7 žáků 
Postupují:  
P. Smutná 8. A 
A. Pavlíčková 8. A 
A. Šlechtová 8. A 
 

17. 4.  
Ostatní řešitelé 
P. Smutná 8. A 
A. Pavlíčková 8. A 
A. Šlechtová 8. A 
   

9. ročník - Z 9 

5. 1. – 3 žáci 
Postupující: 
D. Ježek 9. A 

24. 1. – 1 žák 
D. Ježek 9. A   

Pythagoriáda 
5.ročník 

13. 4. – 61 žáků  
5. A,B,C 
Postupující : 
A. Klapová 5. A 
J. Nováková 5. A 
P. Štěpánová 5. A 
J. Vacek 5. A 
T. Hrabáková 5. B 
T. Kubera 5. B 
V. Palec 5. B 
B. Janoušová 5. C 
F. Němec 5. C 
J. Vašků 5. C 
    



48 
 

 
6. ročník 

13. 4. - 11 žáků – 
bez postupu    

7. ročník 

13. 4. 9 žáků 
postupují:  
V. Šrámek 7. B 
L. Záruba 7. B 
 

29. 5. 2018 
Úspěšní řešitelé 
1. - 2. místo 
L. Záruba 7. B 
9. - 12. místo  
V. Šrámek 7. B 
    

8. ročník 
13. 4. - 12 žáků – 
bez postupu    

Matematický 
klokan 2. - 3. 
ročník 

16. 3.  
73 žáci 
1. T. Hřebíček 3. B 
2. M. Pavlíčková  
3. B 
3. M. Pekař 3. A    

4. - 5. ročník 

106 žáků 
1. F. Němec 5. C 
2. T. Hrabáková  
5. B 
3. J. Nováková 5. A    

6. - 7. ročník 

31 žák 
1. M. Pochobradský 
7. B 
2. O. Vacovský 7. B 
3. L. Záruba 7. B    

8. - 9. ročník 

21 žák 
1. O. Vacovský 9. A 
2. M. Kubíska 9. B 
3. D. Ježek 9. A    

Přírodov ědný 
klokan                      
8. - 9. ročník 

11. 10., 29 žáků 
1. M. Duda 8. A 
2. - 3.  
V. Schoberová  
8. B  
Š. Skuhra 8. A    

Chemická 
olympiáda     
8. - 9. ročník 

5.1., 23. 1, 
14 žáků 
1. – 2. M.Kubíska 
9. B  
O. Zedníček 9. B 
3. S.Šašková 9. A 
4. O. Vacovský 9. A 

6. 3. - 8 žáků 
8. O. Zedníček 9.B 
9. S. Šašková 9. B 
10. O.Vacovský  
9. A   

Zeměpisná 
olympiáda                  
6. ročník 

24. 1. - 11 žáků 
1. D. Švec 6. B 
2. M. Novák 6. A 
3. R. Švec 6. B 

20. 2.  
6. D. Švec 6. B   

7. ročník 

24. 1. - 11 žáků 
1. L. Záruba 7. B 
2. D. Schober 7. B 
3. N. Machová 7. B 

20. 2. 
4. L. Záruba 7. B 

28. 3.  
L. Záruba  
7. B   



49 
 

8. - 9. ročník 

24. 1. - 20 žáků 
1. V. Šinfeld 9. A 
2. T. Skála 9. A 
3. O. Přívratský  
8. A 

20. 2. 
13. V. Šinfeld 9. A   

Fyzikální 
olympiáda           
8. - 9. ročník 

11/2017 – 2/2018 
6 žáků 
bez postupu    

Biologická 
olympiáda             
6. - 7. ročník                
kategorie D 

22. 1. - 30 žáků 
1. L. Záruba 7. A 
2. S. Voráčková  
7. A 
3. D. Švec 6. B 

12. 4. 
2. L. Záruba 7. B 
12. S. Voráčková 
7. A 

25. 5., 
L. Záruba  
7. B  

8. - 9. ročník            
kategorie C 

29. 1. - 28 žáků 
1. Š. Skuhra 8. A 
2. M. Duda 8. A 
3. V. Schoberová 
8. B 

23. 4. 
Š. Skuhra 8. A,  
M. Duda 8. A   

Pelhřimovsk ý 
minizvonek             
1., 2., ročník 

 
 
 
 
 

9. 1. - 12 žáků 
1. K. Dvořáková  
2. B 
2. F. Doan Tuc 1. A 
3. L. Dvořák 2. B 
 

26. 1./ 4 žáci 
   

3., 4., ročník 
 

1. L. Bednářová  
4. A 
2. P. Homolková  
4. B 
3. M. Kutaj 4. B 

3. P. Homolková  
4. B  
Čestné uznání  
L. Bednářová –  
4. A   

Pelhřimovský 
zvonek 
5. - 9. ročník 

19. 1. – 9 žáků 
1. B. Hrabáková  
5. B 
2. J. Koubová 5. B 
3. A. Zedníková  
5. C 

16. 2. – 6 žáků 
II. kategorie 
2. D. Schober 7. B 
III. kategorie 
1. A. Kozlová 9. A   

Dopravní sout ěž              
5. - 8. ročník 

Duben  
I. kat. 137 žáků 
II. kat. 152 žáci 
Postup: II. kat.  
M. Kubíska 9. B 
M. Pavlíček 9. B 
S. Šašková 9. B 
A. Pavlíčková 8. A 

14 .5. 2018   
3. místo 
M. Kubíska 9. B 
M. Pavlíček 9. B 
S. Šašková 9. B 
A. Pavlíčková 8. A 
M. Kubíska 9. B 
byl vyhlášen jako 
nejlepší jednotlivec   

Vědomostní 
sout ěž 
Všeználek  
pro 5. ro čník  

24. 4. 4 žáci  
B. Hrabáková 5. B 
T. Hrabáková 5. C 
F. Němec 5. A  
J. Vacek 5. A 
6. místo   



50 
 

Přebor škol  
v šachu  

23. 11. 
5 žáků 
M. Pavlíček 9. B 
D. Karpíšek 9. B 
M. Pochobradský  
7. B 
V. Šrámek  
7. B 
L. Záruba 7. B 
5. místo   

 
 
Recitační sout ěž 

Název 
sout ěže 

Školní kolo               
Datum / Po čet žáků 

Místní kolo               
Datum / Po čet 
žáků 

Okresní kolo            
Datum / Po čet 
žáků 

Krajské kolo              
Datum / Po čet 
žáků 

Recita ční 
sout ěž                                 
0. kategorie  

6. 2. 
0. kategorie 
1. Chrpová M. 1. A 
2. Šašková D. 1. B 
 
    

Recita ční 
sout ěž                                 
1. kategorie  

školní kolo  6. 2. 
1. kategorie 
1. M. Nováková 2. A 
2. V. Hejmalová 3. A 
    

2. kategorie  

školní kolo 6. 2. 
2. kategorie 
1. M. Kutaj 4. B 
2. N. Vejmělková 4. B 

M. Kutaj – 4. B 
z 1. místa 
v místním kole 

21.3.  
1.místo  
M. Kutaj 4. B 
s postupem  
do kraje 

20. 4 
M. Kutaj 4. B 
bez umístění 
 

3. kategorie  

školní kolo15. 2. 
E. Brusová 6. B 
A. M. Urbanová 

A. M. Urbanová 
6. B 
z 2. místa 
v místním kole   

4. kategorie  

školní kolo 15. 2.  
1. místo  
B. Chrpová 9. B  
2. místo  
S. Křížová 9. B 
3. místo  
R. Hronová 9. B  

z 1. místa 
v místním kole 
B. Chrpová 9. B  
z 2. místa 
v místním kole 
S. Křížová 9. B 

1. místo 
s postupem  
do kraje  
B. Chrpová  
9. B  

B. Chrpová 9. B 
Oceněna za 
originalitu 
výstupu 

 
Geologická olympiáda 
školní kolo: 10. 1. – 10 žáků 9. A, 9. B  
okresního kolo: 24. 1. – 10 žáků, 1. místo A. Nováková 9. B, 2. místo S. Šašková  
9. B, 3. místo J. Nápravníková 9. A, K. Šimečková 9. B 
krajské kolo: Muzeum Vysočiny Jihlava 9. 4.– 4 žáci: A. Nováková 9. B, S. Šašková 
9. B, J. Nápravníková 9. A, K. Šimečková 9. B 
 



51 
 

Rybářská olympiáda 
školní kolo: 25. 4. – 1. místo Š. Skuhra 8. A, 2. Místo M. Duda 8. A, 3. místo  
R. Skůpa 7. A, krajské kolo 19. 6. ve Vodňanech, celkem 22 žáci, 12. místo  
Š. Skuhra 8. A, 16. místo M. Duda 8. A 
 
YPEF (Young People in EuropianForests) 
místní (okresní) kolo 22. 2., Lesy ČR Pelhřimov – tříčlenné družstvo R. Skůpa 7. A, 
Š. Skuhra a M. Duda 8. A – obsadilo 4. místo z 16. družstev 
 
Poznej 100 hub, rostlin a živo čichů 
 

V letošním roce se do soutěže zapojilo celkem 25 žáků.  
 

Výsledky v jednotlivých třídách: 
1. místo   2. místo  3. místo 

6. A  D. Kozel 
6. B  H. Šlechtová   M. Kaňková  V. Voráček  
7. A   E. Houserová  S. Voráčková  
  K. Chaloupková  
8. A  A. Šlechtová   Š. Skuhra   M. Kostka  
8. B  K. Filipová   Z. Němcová  
  S. Klímová   P. Zavadil  
  Z. Vejmělková  
9. A  A. Kozlová    
9. B  A. Žežulářová  M. Veselá  R. Hronová  
  
Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR – 1. (školní) kolo – 18. 9. a 
27. 9.  
Soutěžilo 38 žáků z 9. A a 9. B, do druhého kola v Halvlíčkově Brodě postupují první 
3 žáci: 
1. – 3. místo: O. Zedníček 9. B 
1. – 3. místo: O. Vacovský 9. A 
1. – 3. místo: D. Ježek 9. A 
 
14. 12. – 2. kolo v Havlíčkově Brodě, účast O. Zedníček 9. B, O. Vacovský 9. A,  
D. Ježek 9. A 
 
Výtvarné sout ěže: 
 
Vánoce Pražského Jezulátka 
odesláno 20 prací 7. B a 9. B – Klášter Pražského Jezulátka 
děti oceněny drobnými cenami 
 
O nejkrásn ější váno ční pohlednici 2018 
Za 1. stupeň odesláno 76 prací  
1. místo – L. Dvořák 2. B 
3. místo – J. Nováková 5. A 
1. místo – D. Krajc 6. B 
 
Požární ochrana o čima dětí 2017 
Do okresního kola postoupily ze školního kola 3 práce z každé kategorie 
N. Dandová 1. A 



52 
 

P. Coufalová 1. A 
A. Bulantová 1. A 
 
P. Hrbek 3. A 
P. Běhounková 3. A 
B. Janoušová 5. C 
 
D. Volák 7. B 
A. Divišová 7. B 
L. Grešková 7. B 
 
Okresní kolo: 
ZŠ 1: 3. místo – N. Dandová 1. A 
ZŠ 2: 2. místo P. Běhounková 3. A 
ZŠ 3: A. Divišová 7. B 
 
O nekrásn ější velikono ční pohlednici 
Za 1. stupeň odeslány 63 práce. 
2. místo – A. Novák 2. B 
 
O nejkrásn ější čarodějnici 
Za 1. stupeň odesláno 10 prací 
 
Výtvarná sout ěž s Urban pneu  - vítězné návrhy dětí byly použity na potisk přání a 
PF, finalisté byli odměněni drobnými cenami (progressa, bloky, tužky, klíčenky, 
sladkosti – 4 finalisté +22 žáků) 
 
Roto z Vyso činy  – Vynálezy budoucnosti 
Za 1. stupeň odesláno 67 prací 
Vítěz 1. B – vyhráli návštěvu Vida science centra v Brně 
 
Hračkobraní  – Oblíbená postavička z Večerníčku 
Za 1. stupeň odesláno 49 prací 
 
 
Literární sout ěže 
 
Požární ochrana o čima dětí 2017 
Do okresního kola postoupily ze školního kola 3 práce: 
1. místo I. Kuldanová 7. B 
2. místo N. Machová 7. B  
3. místo O. Vacovský 7. B 
 
okresní kolo: 3. místo I. Kuldanová 7. B  
 
krajské kolo v Přibyslavi: 3. místo- I. Kuldanová 7. B 
 
 
Audiovizuální sout ěže a výpo četní technika: 
 
Talentová sout ěž žáků ZŠ v psaní na klávesnici PC  –OA Pelhřimov - 22.10.,  
M. Kubíska 9. B, K. Dvořáková 9. A, A. Kozlová 9. A - celkem 45 žáků 
 



53 
 

Kraj pro bezpe čný internet  - žáci 6. A, 6. B - říjen  
 
Malování na po čítači (DDM Pelh řimov)  – celkem 30 žáků 5. tříd a 32 žáci  
2. stupně, na výběr zaslány 4 obrázky z 1. stupně (K. Hembera 5. C, B. Janoušová  
5. C, J. Nováková 5. A, P. Štěpánová 5. A) a 5 obrázků z 2. stupně (A. Urbanová  
6. A, L. Koubová 6. A, N. Marešová 6. A, E. Zikmundová 6. A, D. Švec 6. B), do 
okresního kola postoupili D. Švec 6. B, obsadil 1. místo a A. Urbanová 6. A, obsadila 
2. místo 
 
 
Sportovní sout ěže: 
 
Datum  Název akce  Počet žáků / jmenný seznam  umíst ění 
19. 9.  Okresní kolo přespolního běhu st. žákyně - P. Macháčková,  

J. Nápravníková, S. Voráčková,  
S. Šašková, A. Nováková; ml. žákyně - 
B. Kurzová, L. Koubová, M. Holá,  
A. Kundrátová, M. Daňhelová; st. žáci 
– M. Pavlíček, P. Kutílek, O. Vacovský, 
M. Duda, M. Chmel;  
ml. žáci – J. Chrpa, M. Starý,  
M. Chvála, P. Pechek, Š. Přibyl 

mladší a 
starší dívky  
3. místo, 
mladší a 
starší hoši 4. 
místo 

26.9. Minifotbal – okresní kolo, 
Pelhřimov 

D. Karpíšek, M. Pavlíček, T. Skála,  
P. Kutílek, O. Vacovský, P. Zavadil, 
M. Starý, O. Přívratský 

2. ve skupině 

16. 10. Školní podzimní turnaj 
vybíjené 5. tříd 

Žáci 5. tříd Vítěz 5. C 

25. 10 Sálová kopaná ml. žáci – 
okrskové kolo, Žirovnice 

M. Chvála, P. Pechek, M. Starý, 
T. Jiříček, Š. Přibyl, M. Novák,  
J. Novák 

2. místo 

25. 10. Sálová kopaná st. žáci –  
okrskové kolo, Žirovnice 

P. Kutílek, O. Vacovský,  
T. Skála, D. Karpíšek, V. Novák,  
O. Přívratský 

3. místo 

31. 10. 
 
 

Florbal ml. žáci – okresní kolo 
v Pelhřimově 
 

M. Chvála, P. Pechek, J. Chrpa, 
M. Starý, P. Pfauser, M. Novák, 
J. Novák, M. Chmel 

2. místo  
v okrese 

23. 11. Kamenicko-černovická liga 
házené v Kamenici nad Lipou 

Hoši a dívky z kroužků házené  

28. 11. Kamenicko-černovická liga 
házené v Jarošově nad 
Nežárkou 

Dívky z kroužků házené  

2. 1. Novoroční turnaj ve florbalu Žáci 1. a 2. stupně ZŠ  
15. 3.  Okresní kolo ve vybíjené dívek 

6. a 7. tříd 
P. Fripp, L. Koubová,               
E. Zikmundová, A. Urbanová,  
K. Chaloupková, L. Sivoková,  
M. Daňhelová, B. Kurzová,      
S. Voráčková, N. Minaříková,   
K. Blažková, K. Havlínová 

3. místo 

20. 3. Okresní plavecké závody 
Jindřichův Hradec 

Žáci a žákyně 1. stupně ZŠ 1. místo  
K. Kutajová  
3. B 
2. místo –  
V. Kořenský 



54 
 

2. B 
2. místo  
M. Štefl 5. C 
3. místo  
D. Šašková  
1. A 
3. místo  
J. Dvořáček 
4. A 
3. místo  
M. Kutaj 4. B 
3. místo  
M. Šašek  
5. C 

21. 3. Plavecké závody – Jindřichův 
Hradec 

2. stupeň ZŠ 
 

6. tř. 
3. místo  
V. Šimeček 
7. tř. 
1. místo  
S. Voráčková 
2. místo  
M. Daňhelová 
3. místo  
J. Doubek 
9. tř. 
2. místo  
S. Šašková 

27. 3.  Velikonoční turnaj ve vybíjené 
5. tříd 

5. A, 5. B, 5. C (zvlášť družstva 
dívek a chlapců) 

Celkový vítěz 
5. C 

5. 4.  Okresní finále vybíjené – 
smíšené družstvo 4. a 5. tříd 

Z. Pauk, J. Zadák, K. Hembera, 
M. Fajstaver, V. Palec, J. Slavík, 
J. Dvořáček, O. Budín,  
A. Novák, T. Novák, F. Němec, 
A. Zedníková 

2. místo 

24. 4.  McDonald´s Cup – oblastní 
kolo Počátky 

1. – 3. třída 
 
4. – 5. třída 

2. místo 
 
2. místo 

26. 4. Štafetový pohár – okresní kolo 
Pacov 
1. stupeň ZŠ 

A. Hájek, Š. Brus, R. Přibyl,  
M. Kurz, F. Brdlík, F. Kutílek,  
A. Novák, J. Zadák, J. Vašků, 
M. Pavlíčková, N. Voráčková,  
D. Škrletová, A. Hečsková,  
S. Chválová, A. Zedníková,  
N. Kouřilová, J. Nováková 

1. místo 



55 
 

10. 5. Štafetový pohár – krajské kolo 
Třebíč 
1. stupeň ZŠ 

A. Hájek, Š. Brus, R. Přibyl,     
M. Kurz, F. Brdlík, F. Kutílek,   
A. Novák, J. Zadák, J. Vašků, 
M. Pavlíčková, N. Voráčková,  
D. Škrletová, A. Hečsková,      
S. Chválová, A. Zedníková,     
N. Kouřilová, J. Nováková 

1. místo 
postup do 
republikového 
finále 

23. 5. Atletická olympiáda 1. stupeň – 
školní kolo 

Žáci 2. – 5. tříd – 198  
soutěžících  

22 
postupujících 

24. 5. Štafetový pohár – krajské kolo 
Třebíč 
1. stupeň ZŠ 

A. Hájek, Š. Brus, R. Přibyl,  
M. Kurz, F. Brdlík, F. Kutílek,  
A. Novák, J. Zadák, J. Vašků, 
M. Pavlíčková, N. Voráčková,  
D. Škrletová, A. Hečsková,  
S. Chválová, A. Zedníková,  
N. Kouřilová, J. Nováková 

3. místo 

29. 5. Atletická olympiáda 2. stupeň – 
školní kolo 

Žáci 6. – 9. tříd 29 
postupujících 

5. 6. Atletická olympiáda – okresní 
kolo, Humpolec 2. st. 

Žáci 6. – 9. tříd 
29 postupujících 

1. místo  
B. Kurzová  
6. A - běh 
600 m,  
1. místo  
L. Sivoková 
6. A - skok 
daleký 
3. místo  
Z. Němcová 
8. B skok 
vysoký 
2. místo  
S. Voráčková 
7. A - 60 m 
3. místo  
P. Kutílek  
9. A - 60 m  

7. 6. Atletická olympiáda - okresní 
kolo, Humpolec 

Žáci 2. – 5. tříd – 22 
postupujících ze školního kola 
AO 

1. místo 
M. Kurz  
3. A - 400 m 
2. místo 
T. Cimler 3. B 
- skok  
do dálky 
1. místo  
R. Přibyl 3. B 
- hod míčkem 
1. místo  
S.Chválová  
3. A – 50 m 
2. místo  
F. Kutílek  



56 
 

4. B – hod 
míčkem 
1. místo  
A. Hájek 4. A 
– 50 m 
1. místo  
M. Šašek  
5. C – 600 m 

 
 

ŠK Atletický čtyřboj – 25. 4.  
Hod míčkem  
chlapci    dívky 
1. J. Neméth    N. Platzerová 
2. M Kotoun     S Dojčáková 
3. J. Sladký    K. Kittnerová 
 
Skok daleký 
chlapci    dívky 
1. M. Kotoun    N. Platzerová 
2. J. Neméth    K. Kittnerová  
3. J. Sladký     A. Mojžíšková  
 
60m 
chlapci    dívky 
1. M. Kotoun    N. Platzerová  
2. J. Neméth    K. Kittnerová  
3. J. Sladký     S. Dojčáková  
 
1500 m 
1. M. Kotoun    N. Platzerová 
2. J. Neméth    K. Kittnerová 
3.     M. Linhartová 
 
OK SHM Kamenice nad Lipou – 10. 5.  
Soutěž družstev 
1. místo – dívky ZŠ Kamenice nad Lipou – N. Platzerová, K. Kittnerová,  
M. Pomikáčková  
2. místo – chlapci ZŠ Kamenice nad Lipou – M. Kotoun  
Jednotlivci: 
2. místo – 1500 m – M. Kotoun  
celkové umístění ve čtyřboji 
1. místo – N. Platzerová  
2. místo – K. Kittnerová  
 
Evropské hry handicapované mládeže Brno 
6. 6. - 9. 6. se konaly 7. Evropské hry handicapované mládeže v Brně.  
Her se zúčastnilo 17 evropských zemí a 400 závodníků. Soutěžilo se v atletice, 
plavání, golfu, stolním tenisu, boccia a boccie. 
Žáci ZŠ Kamenice nad Lipou soutěžili v atletice a dosáhli skvělých výsledků. 
1. místo               N. Platzerová             skok daleký 
                          P. Janota                    skok daleký 
2. místo                J. Németh                       skok daleký 



57 
 

3. místo                 J. Sladký                      běh na 50 m 
                            M. Pomikáčková      běh na 50 m 
                               N. Platzerová             běh na 400 m 
                                M. Kotoun                      běh na 400 m 
4. místo                 J. Sladký                        skok daleký 
                               M. Kotoun                       skok daleký 
                               K. Kittnerová                    skok daleký 
                               M. Pomikáčková         běh na 50 m 
                               K. Kittnerová                    běh na 400 m 
                               J. Németh                        běh na 50 m 
5. místo                  Monika Pomikáčková          skok daleký 
 
 
Nepovinný p ředmět náboženství 
 
Září 2017: Mše svatá na zahájení školního roku 10. 9.  
Říjen 2017: účast dětí na diecézní pouti v Táboře 
Listopad 2017 : výroba adventních věnců, děti z náboženství + další zájemci (9. B)  
Prosinec 2017: Balení perníků pro klienty Charity a výroba přáníček pro sponzory 
Charity (H. Pechová, Z. Jůnová, J. Hochmanová) 
Projekt Kdo jsme 2017/2018  
Série dětských vystoupení na téma Strachova filmu Anděl páně.  
Projekt byl zaměřen na farní aktivity a aktivity Farní Charity Kamenice nad Lipou.  
V rámci projektu bylo uvedeno pro veřejnost 7 vystoupení Anděl Páně 4, podílelo se 
59 dětí z celé ZŠ. 
Na projektu pracovaly: H. Pechová, Z. Jůnová, V. Špičková, M. Pavlíčková,  
H. Šafratová + hudební podklady E. Palcová (ZUŠ). 
Projekt se promítl i do závěrečného rozloučení deváťáků na zámku (Anděl Páně 5).  
  
Besedy s Markétou Grillovou: 
Mgr. Markéta Grillová, katechetka prachatického vikariátu, uskutečnila v rámci 
projektu ČB biskupství Výstupy pro školy 3 besedy: Advent, Šifra betlémských 
mudrců, Skutečné příběhy - holokaust. Besedu o holokaustu uskutečnila i v rámci 
výuky dějepisu na ZŠ v 9. A, 9. B. 
Červen 2018:  21. vikariátní dětská pouť v Nové Cerekvi - téma – Člověk jako 
nejmilejší boží záměr: mše svatá, besedy, návštěva synagogy, návštěva domova 
důchodců Proseč Obořiště, sportovní, výtvarná stanoviště a další.  
Červen 2018:  mše svatá s úmyslem na poděkování za školní rok a za práci učitelů, a 
za Petru Janků, účast cca 40 dětí ZŠ.  
 
Projekty ve speciálních a praktických t řídách 
 
I. třída projekt Recyklace v přírodě 9. 10.+ návštěva sběrného dvora – 11. 10. 
II. třída  projekt Recyklace v přírodě 9. 10.+ návštěva sběrného dvora – 11. 10. 
III.  třída  projekt Recyklace v přírodě - 9. 10.+ návštěva sběrného dvora – 11. 10. 
 
 
Projekty: 
 
Program prevence úraz ů - pro žáky 3. tříd, pořádaný Krajem Vysočina v souladu 
s Programem rozvoje kraje akčním plánem „Zdraví 21“ 
 
Bezpečně do školy, bezpe čně ze školy  - projekt Kraje Vysočina pro žáky 1. tříd  



58 
 

 
E.ON Česká republika, s. r. o.  – zaslání  školních  stolních kalendářů pro žáky 
pátých tříd s tématikou bezpečného využití enenergií 
 
První pomoc do škol  – projekt Kraje Vysočina pro žáky 8. ročníků 
 
 
 

Ocenění žáků zřizovatelem školy za úsp ěchy ve školní roce 
2016/2017 

 

Sout ěž U6 v České 
televizi Ostrava - 
vědomostní technická 
sout ěž, Natáčecí den       
1. 3. 2017 Ostrava   vítězství 

Adéla Nováková, Petra Macháčková, 
Matěj Pavlíček, Silvie Šašková, 
Kateřina Šimečková, Ondřej Zedníček 

Matematická olympiáda  okr. kolo 1. - 6. místo Michal Pochobradský, Lukáš Záruba 

Pythagoriáda okr. kolo 3. místo Lena Koubová 

Pelhřimovský 
minizvonek 

okr. kolo 1. místo 1. kategorie Livie Sivoková 

  2. místo 2. kategorie 
Kristýna Filipová, Miroslava 
Hemberová 

  2. místo 3. kategorie Jana Nápravníková, Andrea Kozlová 

Recitační sout ěž  okr. kolo 1. místo, postup do kraje  Adéla Nováková 

Rybářská olympiáda  kraj. kolo 3. místo Štěpán Skuhra 

Požární ochrana o čima 
dětí - výtvarná část 

okr. kolo 1. místo Stela Chválová 

  2. místo Aneta Sladká 

  3. místo Sabina Hrbková 

kraj. kolo 3. místo Martin Sladký, Daniel Krajc 

Hračkobraní 

1. místo Zuzana Čábelková 

  1. místo Daniel Mádl 

  1. místo Anna Šmídková 

kraj. kolo 3. místo Martin Sladký, Daniel Krajc 

Požární ochrana o čima 
dětí - literární část okr. kolo 1. místo Vendula Salavová 

Pohár základních škol 
ve florbalu 

kraj. kolo 

3. místo 
Kamila Havlínová, Tereza Mandlová, 
Livie Sivoková, Natálie Voráčková, 
Bára Kurzová, Michaela Nguyenová, 
Andrea Urbanová, Eliška Zikmundová   



59 
 

Štafetový pohár 

kraj. kolo 

3. místo 

Natálie Voráčková, Dominika 
Škrletová , Markéta Pavlíčková,  Stela 
Chválová, Adam Hájek, Filip Brdlík, 
Filip Kutílek, Filip Havel, Šimon Přibyl, 
Filip Sokolt, Adam Novák, Adam 
Tichý, Bára Kurzová, Livie Sivoková, 
Eliška Zikmundová, Nela Kouřilová, 
Jindřiška Nováková  

Okresní kolo vybíjené 
dívek 4. - 5. t řídy 

okr. kolo 

2. místo 

Nela Minaříková, Nina Nguyenová, 
Klára Horáková, Eliška Brusová, 
Tereza Mandlová, Livie Sivoková, 
Michaela  Nguyenová, Kamila 
Havlínová, Andrea Urbanová, Eliška 
Zikmundová, Bára Kurzová 

Okresní kolo vybíjené 
smíšených družstev    
4. - 5. třídy 

kraj. kolo 

3. místo 

Jakub Novák, Matěj Novák, Filip 
Sokolt, Šimon Pařibyl, Adam 
Běhounek, Jan Podhradský, Jakub 
Vašků, Vojtěch Blecha, Vítězslav 
Šimeček, Kamila Havlínová, Bára 
Kurzová, Livie Sivoková, Nela 
Minaříková 

Okresní kolo vybíjené 
dívek 6. - 7. ro čník 

okr. kolo 

1. místo 

Alžběta Pavlíčková, Petra Smutná, 
Zuzana Němcová, Lenka Mifková, 
Kateřina Hájková, Zuzana 
Vejmělková, Jana Křížová, Nikola 
Otrádovcová, Simona Voráčková, 
Monika Daňhelová, Miroslava 
Hemberová 

Atletická olympiáda  okr. kolo 
2. místo - běh 800 m Jana Nápravníková  

3. místo - běh 1500 m Matěj Pavlíček 

    1. místo  - hod míčkem Nela Minaříková  

    1. místo - běh 50,400 m Natálie Voráčková  

    1. místo - běh 50,400 m Filip Kutílek 

    
1. místo - skok dal., 600 
m Bára Kurzová 

    1. místo - skok daleký Dominika Škrletová 

    1. místo - skok daleký Adam Hájek 

    1. místo - běh 50 m Livie Sivoková 
 
 
 
Spolupráce škol:  

 
ZŠ spolupracuje s MŠ Kamenice nad Lipou, se ZUŠ Kamenice nad Lipou,                        
MŠ Rodinov, MŠ Mnich, SPŠ a SOU Pelhřimov, ZŠ Nová Včelnice,                               
ZŠ Nová Cerekev, ZŠ Černovice, OU Dačice, OU a PŠ Černovice, SOU a OU Třešť, 
ZŠ Žirovnice, ZŠ Počátky. 
 
 
 



60 
 

Testování žák ů:  
 
Výběrové zjiťování výsledků žáků na úrovni 9. ročníků– ČŠI, sociální gramotnost 

 

Havárie: regulace topení, rozvod teplé vody v kotelně 

 

Ředitelské volno: 30. 4. 2018, 7. 5. 2018 

 

 

I) KONTROLY  A INSPEKCE 
 
29. 11. 2017 – VZP 
7. 3. 2018 – Krajská veterinární správa 
12. 3. – 15. 3. 2018 – Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
20. 4. 2018 – KHS 
11. 6. 2018 – Audit firmy ON-OK Libina s.r.o. 
 
J) HOSPODAŘENÍ  
viz příloha č. 3 
 
K) ÚDAJE  O ZAPOJENÍ  ŠKOLY  DO ROZVOJOVÝCH A 
MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 
Podpora škol formou projekt ů zjednodušeného vykazování 
Šablony pro MŠ a ZŠ 
registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004724 
Název projektu: Vzdělávání pro učitele a žáky ze školy v Kamenci nad Lipou 
 
Výuka p řírodních v ěd nov ě – zapojeni J. Herna, J. Hochmanová, D. Doskočilová 
ZŠ Kamenice nad Lipou se stala Centrem kolegiální podpory, navázali jsme 
spolupráci s MŠ a ZŠ Božejov a MŠ a ZŠ Žirovnice; dále spolupracujeme s Centrem 
Nature Jihlava 
 
Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočina (Fond evropské pomoci nejchudším 
osobám) 
 
„Ovoce do škol“ - 1. a 2. stupeň ZŠ s finanční podporou Evropského společenství 
 
Mléko do škol - 1. a 2. stupeň ZŠ s finanční podporou Evropského společenství 
 
 
 
 
L) ÚDAJE  O ZAPOJENÍ  ŠKOLY  DO DALŠÍHO  VZDĚLÁVÁNÍ  V RÁMCI 
CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 
Koordinátor ŠVP – 2 vyučující 
 



61 
 

 

M) ÚDAJE  O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU  REALIZOVANÝCH  

PROJEKTECH  FINANCOVANÝCH  Z JINÝCH ZDROJŮ  
Nadace pro obnovu a rozvoj, Praha  
Poznávací zájezd pro 5. ročníky – návštěva Prahy  
Dotace: 45.000,- Kč 
Poznávací zájezd pro 7. ročníky – návštěva Prahy  
Dotace: 54.715,- Kč 
Dále: viz příloha č. 4 
 
N) ÚDAJE  O SPOLUPRÁCI  S ODBOROVOU ORGANIZACÍ  
Na škole odborová organizace nepracuje. 
 
Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne 19. 9. 2018 
 
 
 
V Kamenici nad Lipou dne:……………………………………Mgr. Vladimír Dobal  
                ředitel základní školy 
 
 
 
Školská rada schválila dne:…………………………….. Ing. František Houser 

         předseda ŠR 


